
13/11/2023, 16:13 PORTARIA Nº 10.765, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023 - PORTARIA Nº 10.765, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-10.765-de-16-de-outubro-de-2023-517305760 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 19/10/2023 | Edição: 199 | Seção: 1 | Página: 10

Órgão: Ministério das Comunicações/Gabinete do Ministro

PORTARIA Nº 10.765, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023

O MINISTRO DE ESTADO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da atribuição que lhe confere o art. 87,

parágrafo único, inciso IV, da Constituição Federal, bem como o que consta do Processo Administrativo nº

53115.026676/2023-05, resolve:

Art. 1º Aprovar o Plano Nacional de Outorgas 2023/2024/2025 para o serviço de retransmissão

de radiodifusão de sons e imagens (PNO RTV 2023/2024/2025), a ser disponibilizado no sítio eletrônico

do Ministério das Comunicações na Internet.

Art. 2º A Secretaria de Comunicação Social Eletrônica poderá propor a inclusão ou exclusão de

localidades, no momento de publicação dos editais de seleção, nos termos da regulamentação vigente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JUSCELINO FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



   

 

   

 

 

PNO RTV 2023/2024/2025 
 

PLANO NACIONAL DE OUTORGAS 2023/2024/2025 
 

RETRANSMISSÃO DE TELEVISÃO EM CARÁTER PRIMÁRIO 
 
 
I. DESCRIÇÃO ________________________________________________________________ 1 

II. ESTATÍSTICAS ______________________________________________________________ 2 

III. OBJETIVO _________________________________________________________________ 3 

IV. CRITÉRIO ADOTADO ________________________________________________________ 3 

V. PLANEJAMENTO ____________________________________________________________ 4 

a) Cronograma _______________________________________________________________ 5 

b) Lista das localidades contempladas no PNO ______________________________________ 6 

 

 

I. DESCRIÇÃO 
 

Os Planos Nacionais de Outorga (PNO’s) são documentos que apresentam para a 
sociedade, de forma objetiva, todas as localidades que serão avaliadas quanto à possibilidade de 
concessão de novas outorgas em cada um dos serviços de Radiodifusão. O PNO foi criado com o 
intuito de dar uma maior transparência sobre os procedimentos e critérios necessários para que 
as localidades sejam contempladas em futuros editais de seleção pública.  

 
De modo geral, esses Planos possuem cronograma com a previsão de todos os Editais de 

Seleção Pública subsequentes, as localidades constantes em cada um destes Editais com 
oportunidades de novas outorgas em cada localidade para execução do serviço. 

 
Neste sentido, apresentam-se as diretrizes do PNO do Serviço de Retransmissão de 

Televisão Primária. 
 
 



   

 

   

 

 
II. ESTATÍSTICAS 
 

O Serviço de Retransmissão de Televisão, atualmente regulado pelo Decreto nº 5.371, de 
17 de fevereiro de 2005 e pelo Livro XIV da Portaria de Consolidação GM/MCOM nº 1, de 02 de 
junho de 2023, destina-se, conforme previsão do art. 1º do Decreto, a retransmitir, de forma 
simultânea ou não simultânea, os sinais de estação geradora de televisão para a recepção livre e 
gratuita pelo público em geral. O serviço de retransmissão tem por finalidade possibilitar que os 
sinais das estações geradoras sejam recebidos em locais por eles não atingidos diretamente ou 
atingidos em condições técnicas inadequadas. 

O presente PNO se destinará a estabelecer as diretrizes relativas, unicamente, ao Serviço 
de RTV, em caráter primário. 

Até 03/10/2023 foram concedidas 12.653 autorizações para o serviço de Retransmissão 
de Televisão Primária, sendo que 3.437 municípios são cobertos por pelo menos uma emissora, 
conforme o seguinte panorama de outorgas por região: 

 
TABELA 01 - QUANTIDADE ATUAL DE OUTORGAS POR SERVIÇO E REGIÃO 

 

Região 
Número Total 
de Municípios 

Municípios 
com pelo 

menos uma 
emissora 

Em relação ao 
Total de 

municípios da 
Região (%) 

Em relação ao 
Total de 

Municípios do 
País (%) 

Centro-Oeste 467 317 68 6 

Sudeste 1.668 1.121 67 20 

Nordeste 1.794 1.071 60 19 

Norte 450 307 68 6 

Sul 1.191 621 52 11 

Total 5.570 3.437 - 62 

 
 

III. OBJETIVO 
 

O presente Plano Nacional de Outorgas tem por objetivo atender a demanda reprimida já 
cadastrada no Ministério das Comunicações,  que atualmente somam 9.650 pedidos, relativos a 
2.595 municípios de todas as regiões do país. Não obstante a isso, o lançamento do presente PNO 
irá proporcionar a expansão da Radiodifusão de forma mais célere a todas as regiões do Brasil, 
diversificando os conteúdos e informações recebidas pela população. 
 
 

IV. CRITÉRIO ADOTADO 
 

Com vistas a atender os objetivos propostos, considerou-se como critério para a 
elaboração deste Plano, a inserção de todas as localidades, e respectivos canais, para as quais 



   

 

   

 

houve manifestação formal de interesse para execução dos serviços, enviada ou cadastrada nos 
sistemas do Ministério das Comunicações, consideradas, assim, como Demonstração de Interesse.  

As manifestações (Demonstração de Interesse) a serem consideradas serão agrupadas em 
diversos Editais de Chamamento público para que todas as entidades interessadas em prestar o 
serviço naquela localidade possam se manifestar no âmbito dos editais, incluindo as entidades 
que já manifestaram interesse.   

 
Para tanto, os editais serão divididos seguindo os seguintes critérios. 
 

• Primeiramente serão atendidos os pedidos para as localidades que já possuem canal 
vago inserido no Plano Básico de TVD. O intuito para esse critério é, em atenção ao 
princípio da eficiência do serviço público, realizar, primeiramente, o atendimento aos 
pedidos que já estão com essa primeira etapa de análise concluída, fazendo com que 
a conclusão das análises ocorra de forma mais célere. 

• Já os próximos editais foram definidos a partir das seguintes premissas: 
i. Celeridade nas análises: inicialmente, verificou-se a quantidade de canais 

solicitados pelas entidades, uma vez que cada canal resultaria em uma 
análise de viabilidade técnica. Esses canais foram então divididos em 
grupos regionais que possuíam uma quantidade de canais 
aproximadamente semelhantes. A regionalização possibilita otimizar os 
estudos de viabilidade técnica dos canais. 

ii.  Eficiência na análise e melhor utilização do espectro: para essa premissa 
ser atendida foram escolhidos estados de uma mesma região ou que 
fizessem fronteira entre si a fim de garantir que a analise de viabilidade 
técnica garanta a melhor utilização do espectro no local. Isso se afirma uma 
vez que a realização do estudo de viabilidade dos canais pela ANATEL e sua 
inclusão do PB-RTVD, ocorre de forma mais eficiente se analisada levando-
se em consideração todos os pedidos de canais numa mesma localidade 
ou próximos a ela. 

iii. Atendimento à supremacia do interesse público e vislumbrando a 
redução das desigualdades regionais e sociais, após a definição dos grupos 
de Estados que fariam parte de cada edital, verificou-se o valor médio de 
IDH de cada grupo, foram relacionados por ordem crescente (do menos 
IDH para o maior). Os dados utilizados foram os últimos publicados pelo 
IBGE1, por estado. 

 
 

Não foram consideradas para fins de inserção neste PNO as solicitações: para outorga em 
caráter secundário, em canais na faixa de VHF alto em função do estabelecido no art. 398, da 
Portaria de Consolidação GM/MCOM nº 01/2023, em canais onde já tenha sido identificada 
inviabilidade técnica, bem como canais já outorgados ou destinados para processos de seleção 
em andamento. 

 
1 https://www.ibge.gov.br/cidades-e-estados.html? 



   

 

   

 

 
Para elucidar, abaixo foram identificadas as informações relativas ao número de canais solicitados 
por estado e o IDH relacionado ao referido estado. 
 
 
 

TABELA 02 – QUANTIDADE DE CANAIS SOLICITADOS E IDH POR ESTADO 
 

UF 

Número de 
canais 

solicitados  
IDH 

Acre 17 0,71 

Alagoas 14 0,684 

Amazonas 36 0,7 

Amapá 14 0,688 

Bahia 214 0,691 

Ceará 50 0,734 

Distrito Federal 1 0,814 

Espírito Santo 33 0,771 

Goiás 60 0,737 

Maranhão 316 0,676 

Mato Grosso 229 0,736 

Mato Grosso do Sul 70 0,742 

Minas Gerais 606 0,774 

Pará 165 0,69 

Paraíba 16 0,698 

Paraná 122 0,769 

Pernambuco 44 0,71 

Piauí 32 0,69 

Rio de Janeiro 50 0,762 

Rio Grande do Norte 127 0,728 

Rio Grande do Sul 78 0,771 

Rondônia 37 0,7 



   

 

   

 

Roraima 33 0,699 

Santa Catarina 101 0,792 

São Paulo 336 0,806 

Sergipe 8 0,702 

Tocantins 43 0,731 

 

 
Ao final os editais contemplarão os seguintes grupos: 
 

1. Primeiro Edital: Pedidos em localidades com canais vagos já inseridos no PBTVD; 
2. Segundo edital: contemplará os municípios dos estados do Maranhão, Piauí e Ceará; 
3. Terceiro edital: contemplará os municípios dos estados do Amazonas, Acre, Roraima, 

Rondônia, Amapá, Pará e Tocantins; 
4. Quarto Edital contemplará os municípios dos estados de Alagoas, Bahia, Pernambuco, 

Paraíba, Rio Grande do Norte, e Sergipe; 
5. Quinto Edital contemplará o Distrito Federal e os municípios dos estados de  Goiás, Mato 

Grosso e Mato Grosso do Sul; 
6. Sexto Edital contemplará os municípios do estado de Minas Gerais; 
7. Sétimo Edital contemplará os municípios dos estados do Rio Grande do Sul, Paraná e Santa 

Catarina; e 
8. Oitavo Edital contemplará os municípios dos estados do Rio de Janeiro Espirito Santo e 

São Paulo.  
 
Ressalta-se que os editais de seleção pública previstos podem deixar de abranger as localidades 
constantes deste Plano Nacional de Outorgas que apresentem inviabilidade técnica ou que 
atendam a algum dos critérios de dispensa de chamamento previstos na Portaria vigente que 
regulamenta o serviço de RTV. 
 
Por fim, as interessadas na obtenção do canal, inclusive as detentoras do canal, como canal de 
rede, devem apresentar a manifestação de interesse no decorrer das publicações dos editais, 
mesmo que  tenham apresentado requerimento anterior de interesse de utilização do canal na localidade.  
 
 
 
V. PLANEJAMENTO 
 

O PNO RTV-PRI 2023/2024/2025 contemplará 1.630 localidades com oportunidades de 
novas autorizações, e cerca de 3.010 novos canais em todo o país. Assim, ao final dos 
procedimentos de seleção, será ofertada possibilidade de grande parte dos municípios do país 
terem pelo menos uma nova emissora transmitindo novos sinais de TV na região, conforme o 
seguinte planejamento: 



   

 

   

 

 
 
 

TABELA 03 – NÚMERO DE MUNICÍPIOS CONTEMPLADOS 

UF 
Municípios 

Contemplados 

Acre 6 

Alagoas 11 

Amazonas 13 

Amapá 8 

Bahia 152 

Ceará 29 

Distrito Federal 1 

Espírito Santo 20 

Goiás 44 

Maranhão 149 

Mato Grosso 92 

Mato Grosso do Sul 29 

Minas Gerais 326 

Pará 57 

Paraíba 13 

Paraná 69 

Pernambuco 22 

Piauí 20 

Rio de Janeiro 33 

Rio Grande do Norte 102 

Rio Grande do Sul 58 

Rondônia 15 

Roraima 7 

Santa Catarina 57 

São Paulo 293 

Sergipe 3 

Tocantins 20 

TOTAL 1.630 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 

   

 

a) Cronograma: 
 
 
 
 

 

Nº do Edital Ano Previsão de Publicação 

1 2023 novembro/2023 

2 2024 fevereiro/2024 

3 2024 maio/2024 

4 2024 agosto/2024 

5 2024 novembro/2024 

6 2025 fevereiro/2025 

7 2025 maio/2025 

8 2025 agosto/2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
b) Lista das localidades e canais contemplados neste PNO: 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

AC     

AC CRUZEIRO DO SUL  31 

AC CRUZEIRO DO SUL  42 

AC CRUZEIRO DO SUL  49 

AC FEIJÓ  21 

AC MÂNCIO LIMA  46 

AC RIO BRANCO  19 

AC RIO BRANCO  20 

AC RIO BRANCO  21 

AC RIO BRANCO  23 

AC RIO BRANCO  27 

AC RIO BRANCO  29 

AC RIO BRANCO  31 

AC RIO BRANCO  33 

AC RIO BRANCO  44 

AC RIO BRANCO  45 

AC RIO BRANCO  50 

AC RIO BRANCO  51 

AC SENA MADUREIRA  22 

AC TARAUACÁ  16 

AL     

AL ARAPIRACA  31 

AL ATALAIA  42 

AL CORURIPE  30 

AL CORURIPE  50 

AL DELMIRO GOUVEIA  31 

AL JUNQUEIRO  31 

AL MACEIÓ  22 

AL MACEIÓ  36 

AL MACEIÓ  51 

AL MARAGOGI  30 

AL MARAGOGI  35 

AL MATRIZ DE CAMARAGIBE  30 

AL MATRIZ DE CAMARAGIBE  42 

AL RIO LARGO  42 

AL SANTANA DO IPANEMA  28 

AL SÃO MIGUEL DOS CAMPOS  42 

AL SÃO MIGUEL DOS CAMPOS  50 

AM     

AM BERURI  28 

UF MUNICÍPIO CANAL 

AM CARAUARI  46 

AM COARI  18 

AM COARI  23 

AM COARI  26 

AM COARI  27 

AM COARI  51 

AM CODAJÁS  46 

AM HUMAITÁ  23 

AM ITACOATIARA  20 

AM ITACOATIARA  23 

AM ITACOATIARA  26 

AM ITACOATIARA  29 

AM ITACOATIARA  36 

AM ITAPIRANGA  33 

AM MANACAPURU  23 

AM MANACAPURU  38 

AM MANACAPURU  49 

AM MANACAPURU  51 

AM MANAUS  14 

AM MANAUS  16 

AM MANAUS  36 

AM MANAUS  40 

AM MANAUS  42 

AM MANAUS  43 

AM MANAUS  44 

AM MANAUS  49 

AM MAUÉS  22 

AM MAUÉS  34 

AM PARINTINS  14 

AM PARINTINS  18 

AM PARINTINS  21 

AM PARINTINS  28 

AM PARINTINS  30 

AM PARINTINS  48 

AM PARINTINS  51 

AM RIO PRETO DA EVA  22 

AM TEFÉ  18 

AM TEFÉ  24 

AP     

AP AMAPÁ  40 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

AP AMAPÁ  48 

AP FERREIRA GOMES  41 

AP LARANJAL DO JARI  22 

AP MACAPÁ  16 

AP MACAPÁ  17 

AP MACAPÁ  24 

AP MACAPÁ  29 

AP MACAPÁ  34 

AP MACAPÁ  45 

AP OIAPOQUE  22 

AP PEDRA BRANCA DO AMAPARI  25 

AP SANTANA  48 

AP VITÓRIA DO JARI  15 

BA     

BA ACAJUTIBA  24 

BA ADUSTINA  24 

BA ALAGOINHAS  20 

BA ALAGOINHAS  51 

BA AMARGOSA  39 

BA AMÉRICA DOURADA  24 

BA ANDORINHA  24 

BA APORÁ  24 

BA ARACATU  24 

BA ARACI  48 

BA BARRA DO CHOÇA  40 

BA BARRA DO MENDES  24 

BA BARREIRAS  16 

BA BARREIRAS  18 

BA BELO CAMPO  24 

BA BIRITINGA  24 

BA BOA NOVA  24 

BA BOM JESUS DA LAPA  51 

BA BONINAL  24 

BA BONITO  24 

BA BOTUPORÃ  24 

BA BREJÕES  24 

BA BROTAS DE MACAÚBAS  24 

BA CACULÉ  24 

BA CAETANOS  24 

BA CAETITÉ  40 

UF MUNICÍPIO CANAL 

BA CALDEIRÃO GRANDE  24 

BA CAMACAN  24 

BA CAMACAN  40 

BA CAMAMU  40 

BA CAMPO FORMOSO  40 

BA CANAVIEIRAS  40 

BA CÂNDIDO SALES  24 

BA CANSANÇÃO  40 

BA CANUDOS  24 

BA CARAVELAS  24 

BA CATU  40 

BA CENTRAL  24 

BA CÍCERO DANTAS  40 

BA COCOS  24 

BA CONCEIÇÃO DO ALMEIDA  30 

BA CONCEIÇÃO DO JACUÍPE  40 

BA CONDE  24 

BA CONDEÚBA  24 

BA CORIBE  24 

BA CORRENTINA  40 

BA COTEGIPE  24 

BA CRUZ DAS ALMAS  32 

BA ENCRUZILHADA  24 

BA ENTRE RIOS  40 

BA ESPLANADA  40 

BA EUCLIDES DA CUNHA  40 

BA EUNÁPOLIS  49 

BA FÁTIMA  24 

BA FEIRA DE SANTANA  30 

BA FEIRA DE SANTANA  32 

BA FEIRA DE SANTANA  38 

BA FEIRA DE SANTANA  42 

BA FILADÉLFIA  24 

BA GANDU  40 

BA GUARATINGA  24 

BA IBICOARA  24 

BA IBICUÍ  24 

BA IBIPEBA  24 

BA IBIRAPUÃ  24 

BA IBITITÁ  24 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

BA ILHÉUS  45 

BA ILHÉUS  49 

BA ILHÉUS  51 

BA INHAMBUPE  40 

BA IPIAÚ  18 

BA ITABUNA  19 

BA ITABUNA  47 

BA ITABUNA  51 

BA ITACARÉ  21 

BA ITAGI  24 

BA ITAGIBÁ  23 

BA ITAGIMIRIM  24 

BA ITAGUAÇU DA BAHIA  24 

BA ITAPETINGA  33 

BA ITAPICURU  40 

BA ITARANTIM  24 

BA ITIÚBA  40 

BA ITORORÓ  24 

BA JACARACI  42 

BA JAGUAQUARA  40 

BA JAGUARARI  24 

BA JAGUARARI  40 

BA JEQUIÉ  26 

BA JEQUIÉ  33 

BA JEQUIÉ  41 

BA JEQUIÉ  42 

BA JEREMOABO  40 

BA JUAZEIRO  16 

BA JUAZEIRO  47 

BA JUSSARA  24 

BA LAURO DE FREITAS  46 

BA LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA  40 

BA MACARANI  24 

BA MACAÚBAS  40 

BA MAIRI  24 

BA MALHADA  24 

BA MARAGOGIPE  48 

BA MATA DE SÃO JOÃO  40 

BA MONTE SANTO  40 

BA MORRO DO CHAPÉU  40 

UF MUNICÍPIO CANAL 

BA MUCURI  28 

BA MUTUÍPE  24 

BA NORDESTINA  24 

BA NOVA CANAÃ  24 

BA OLINDINA  24 

BA OLIVEIRA DOS BREJINHOS  24 

BA PARAMIRIM  24 

BA PAULO AFONSO  20 

BA PÉ DE SERRA  24 

BA PEDRO ALEXANDRE  24 

BA PILÃO ARCADO  40 

BA PINDAÍ  24 

BA PINDOBAÇU  24 

BA PIRITIBA  24 

BA POÇÕES  40 

BA PORTO SEGURO  15 

BA PORTO SEGURO  36 

BA PORTO SEGURO  48 

BA POTIRAGUÁ  24 

BA PRESIDENTE JÂNIO QUADROS  24 

BA REMANSO  40 

BA RETIROLÂNDIA  24 

BA RIACHÃO DAS NEVES  24 

BA RIACHÃO DO JACUÍPE  40 

BA RIACHO DE SANTANA  40 

BA RIBEIRA DO AMPARO  24 

BA RIBEIRA DO POMBAL  40 

BA RIO DO ANTÔNIO  24 

BA RIO DO PIRES  24 

BA RIO REAL  40 

BA SALVADOR  15 

BA SALVADOR  18 

BA SALVADOR  20 

BA SALVADOR  44 

BA SALVADOR  48 

BA SALVADOR  50 

BA SANTA BRÍGIDA  24 

BA SANTA CRUZ DA VITÓRIA  24 

BA SANTA LUZIA  24 

BA SANTA MARIA DA VITÓRIA  40 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

BA SANTALUZ  40 

BA SANTO ESTÊVÃO  40 

BA SÃO DESIDÉRIO  23 

BA SÃO FÉLIX  30 

BA SÃO FRANCISCO DO CONDE  50 

BA SÃO GABRIEL  24 

BA SÃO GONÇALO DOS CAMPOS  40 

BA SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ  18 

BA SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ  29 

BA SÁTIRO DIAS  24 

BA SEABRA  40 

BA SENHOR DO BONFIM  16 

BA SENHOR DO BONFIM  45 

BA SERROLÂNDIA  24 

BA TANHAÇU  24 

BA TANQUE NOVO  24 

BA TAPEROÁ  24 

BA TEIXEIRA DE FREITAS  16 

BA TEIXEIRA DE FREITAS  35 

BA TEIXEIRA DE FREITAS  41 

BA TEIXEIRA DE FREITAS  45 

BA TEIXEIRA DE FREITAS  51 

BA TREMEDAL  24 

BA TUCANO  40 

BA UBAITABA  24 

BA UBATÃ  24 

BA UIBAÍ  24 

BA UNA  24 

BA URANDI  24 

BA URUÇUCA  23 

BA UTINGA  24 

BA VÁRZEA NOVA  24 

BA VITÓRIA DA CONQUISTA  14 

BA VITÓRIA DA CONQUISTA  31 

BA VITÓRIA DA CONQUISTA  36 

BA VITÓRIA DA CONQUISTA  39 

BA VITÓRIA DA CONQUISTA  45 

BA XIQUE-XIQUE  40 

CE     

CE ACARAÚ  34 

UF MUNICÍPIO CANAL 

CE ACOPIARA  40 

CE ALTO SANTO  25 

CE AQUIRAZ  51 

CE ARACATI  22 

CE ARACATI  27 

CE ARACATI  50 

CE ARACOIABA  25 

CE BATURITÉ  14 

CE BATURITÉ  31 

CE CAMOCIM  22 

CE CANINDÉ  22 

CE CARIRÉ  25 

CE CAUCAIA  36 

CE CRATO  17 

CE CROATÁ  27 

CE FORTALEZA  16 

CE FORTALEZA  17 

CE FORTALEZA  20 

CE FORTALEZA  22 

CE FORTALEZA  36 

CE FORTALEZA  48 

CE FORTALEZA  50 

CE IGUATU  27 

CE IGUATU  30 

CE IGUATU  48 

CE ITAPIPOCA  27 

CE ITAPIPOCA  45 

CE ITAREMA  31 

CE JUAZEIRO DO NORTE  27 

CE JUAZEIRO DO NORTE  31 

CE LIMOEIRO DO NORTE  22 

CE MADALENA  21 

CE MOMBAÇA  15 

CE MORADA NOVA  27 

CE PENTECOSTE  33 

CE QUIXADÁ  21 

CE QUIXADÁ  27 

CE QUIXADÁ  49 

CE QUIXERAMOBIM  21 

CE QUIXERAMOBIM  27 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

CE RUSSAS  15 

CE RUSSAS  23 

CE SOBRAL  16 

CE SOBRAL  26 

CE SOBRAL  48 

CE TEJUÇUOCA  31 

CE VARJOTA  22 

CE VARJOTA  23 

CE VARJOTA  34 

DF     

DF BRASÍLIA  22 

ES     

ES ALEGRE  14 

ES BAIXO GUANDU  22 

ES BARRA DE SÃO FRANCISCO  27 

ES CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM  20 

ES CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM  33 

ES CARIACICA  14 

ES CARIACICA  18 

ES CARIACICA  26 

ES CARIACICA  51 

ES CASTELO  30 

ES COLATINA  18 

ES COLATINA  23 

ES COLATINA  29 

ES COLATINA  33 

ES COLATINA  41 

ES DOMINGOS MARTINS  16 

ES GUARAPARI  40 

ES JOÃO NEIVA  40 

ES LINHARES  20 

ES LINHARES  47 

ES MONTANHA  28 

ES MUCURICI  29 

ES NOVA VENÉCIA  20 

ES NOVA VENÉCIA  28 

ES NOVA VENÉCIA  32 

ES NOVA VENÉCIA  45 

ES RIO NOVO DO SUL  20 

ES SANTA MARIA DE JETIBÁ  24 

UF MUNICÍPIO CANAL 

ES SANTA MARIA DE JETIBÁ  38 

ES SÃO MATEUS  17 

ES SÃO MATEUS  20 

ES SÃO MATEUS  45 

ES SERRA  18 

ES SERRA  51 

ES VILA VELHA  18 

ES VITÓRIA  15 

ES VITÓRIA  26 

ES VITÓRIA  34 

ES VITÓRIA  44 

ES VITÓRIA  47 

GO     

GO ACREÚNA  29 

GO ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS  23 

GO ANÁPOLIS  29 

GO ANÁPOLIS  45 

GO ANÁPOLIS  47 

GO ANÁPOLIS  51 

GO APARECIDA DE GOIÂNIA  35 

GO APARECIDA DO RIO DOCE  29 

GO BELA VISTA DE GOIÁS  23 

GO BOM JESUS DE GOIÁS  29 

GO BURITI ALEGRE  23 

GO CACHOEIRA ALTA  29 

GO CAÇU  29 

GO CAIAPÔNIA  29 

GO CALDAS NOVAS  29 

GO CALDAS NOVAS  33 

GO CALDAS NOVAS  49 

GO CATALÃO  21 

GO CATALÃO  24 

GO CATALÃO  40 

GO CATALÃO  51 

GO GOIANDIRA  29 

GO GOIÂNIA  16 

GO GOIÂNIA  19 

GO GOIÂNIA  23 

GO GOIÂNIA  24 

GO GOIÂNIA  26 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

GO GOIÂNIA  28 

GO GOIÂNIA  32 

GO GOIÂNIA  51 

GO GOIÁS  24 

GO GOIATUBA  44 

GO HIDROLÂNDIA  24 

GO IPAMERI  29 

GO IPORÁ  29 

GO ITAJÁ  29 

GO ITARUMÃ  29 

GO ITUMBIARA  21 

GO ITUMBIARA  29 

GO JARAGUÁ  29 

GO JATAÍ  15 

GO JOVIÂNIA  29 

GO LAGOA SANTA  29 

GO LUZIÂNIA  35 

GO MARA ROSA  33 

GO MAURILÂNDIA  29 

GO MINEIROS  29 

GO MONTIVIDIU  29 

GO MORRINHOS  29 

GO PARANAIGUARA  29 

GO PIRANHAS  29 

GO PIRES DO RIO  29 

GO PLANALTINA  30 

GO PORTEIRÃO  29 

GO PORTELÂNDIA  29 

GO QUIRINÓPOLIS  29 

GO RIO VERDE  15 

GO RIO VERDE  24 

GO RIO VERDE  29 

GO RIO VERDE  41 

GO RIO VERDE  50 

GO SÃO LUÍS DE MONTES BELOS  29 

GO SÃO SIMÃO  29 

GO SÃO SIMÃO  40 

GO TRÊS RANCHOS  29 

MA     

MA AÇAILÂNDIA  19 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MA AÇAILÂNDIA  27 

MA AÇAILÂNDIA  32 

MA AÇAILÂNDIA  35 

MA AÇAILÂNDIA  39 

MA AÇAILÂNDIA  43 

MA AÇAILÂNDIA  45 

MA AÇAILÂNDIA  46 

MA AFONSO CUNHA  45 

MA ÁGUA DOCE DO MARANHÃO  38 

MA ÁGUA DOCE DO MARANHÃO  45 

MA ALCÂNTARA  27 

MA ALDEIAS ALTAS  42 

MA ALDEIAS ALTAS  46 

MA ALTO ALEGRE DO MARANHÃO  45 

MA ALTO ALEGRE DO PINDARÉ  27 

MA ALTO ALEGRE DO PINDARÉ  38 

MA ALTO ALEGRE DO PINDARÉ  46 

MA AMARANTE DO MARANHÃO  38 

MA AMARANTE DO MARANHÃO  45 

MA APICUM-AÇU  14 

MA APICUM-AÇU  38 

MA APICUM-AÇU  45 

MA ARAIOSES  38 

MA ARAIOSES  45 

MA ARAME  38 

MA ARAME  45 

MA BACABAL  15 

MA BACABAL  17 

MA BACABAL  23 

MA BACABAL  24 

MA BACABAL  27 

MA BACABAL  32 

MA BACABAL  35 

MA BACABAL  36 

MA BACABAL  42 

MA BACABAL  43 

MA BACABAL  45 

MA BACABAL  50 

MA BACURI  42 

MA BACURI  45 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MA BACURITUBA  42 

MA BACURITUBA  46 

MA BALSAS  14 

MA BALSAS  15 

MA BALSAS  16 

MA BALSAS  17 

MA BALSAS  18 

MA BALSAS  27 

MA BALSAS  32 

MA BALSAS  33 

MA BALSAS  36 

MA BALSAS  39 

MA BARRA DO CORDA  14 

MA BARRA DO CORDA  22 

MA BARRA DO CORDA  33 

MA BARRA DO CORDA  35 

MA BARRA DO CORDA  40 

MA BARRA DO CORDA  45 

MA BELA VISTA DO MARANHÃO  41 

MA BELA VISTA DO MARANHÃO  46 

MA BELÁGUA  42 

MA BELÁGUA  45 

MA BENEDITO LEITE  21 

MA BENEDITO LEITE  38 

MA BENEDITO LEITE  45 

MA BERNARDO DO MEARIM  42 

MA BERNARDO DO MEARIM  45 

MA BOA VISTA DO GURUPI  38 

MA BOA VISTA DO GURUPI  46 

MA BOM JARDIM  48 

MA BOM JESUS DAS SELVAS  45 

MA BOM LUGAR  42 

MA BOM LUGAR  48 

MA BREJO  36 

MA BREJO  45 

MA BREJO DE AREIA  38 

MA BREJO DE AREIA  45 

MA BURITI BRAVO  45 

MA BURITI  15 

MA BURITI  38 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MA BURITI  45 

MA BURITIRANA  38 

MA BURITIRANA  46 

MA CAJARI  46 

MA CÂNDIDO MENDES  42 

MA CÂNDIDO MENDES  48 

MA CANTANHEDE  46 

MA CAPINZAL DO NORTE  38 

MA CAPINZAL DO NORTE  46 

MA CAROLINA  36 

MA CAROLINA  40 

MA CAROLINA  45 

MA CARUTAPERA  38 

MA CARUTAPERA  45 

MA CAXIAS  18 

MA CAXIAS  23 

MA CAXIAS  27 

MA CAXIAS  32 

MA CAXIAS  36 

MA CAXIAS  39 

MA CAXIAS  48 

MA CAXIAS  50 

MA CENTRAL DO MARANHÃO  47 

MA CENTRO NOVO DO MARANHÃO  42 

MA CENTRO NOVO DO MARANHÃO  47 

MA CHAPADINHA  27 

MA CHAPADINHA  32 

MA CHAPADINHA  36 

MA CHAPADINHA  39 

MA CHAPADINHA  45 

MA CHAPADINHA  49 

MA CIDELÂNDIA  45 

MA CODÓ  16 

MA CODÓ  17 

MA CODÓ  22 

MA CODÓ  27 

MA CODÓ  33 

MA CODÓ  34 

MA CODÓ  47 

MA CODÓ  48 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MA COLINAS  45 

MA COROATÁ  21 

MA COROATÁ  33 

MA COROATÁ  36 

MA COROATÁ  39 

MA COROATÁ  46 

MA COROATÁ  50 

MA DOM PEDRO  42 

MA DOM PEDRO  47 

MA DUQUE BACELAR  42 

MA DUQUE BACELAR  46 

MA ESPERANTINÓPOLIS  45 

MA ESTREITO  22 

MA ESTREITO  27 

MA ESTREITO  40 

MA ESTREITO  42 

MA ESTREITO  45 

MA FEIRA NOVA DO MARANHÃO  38 

MA FEIRA NOVA DO MARANHÃO  45 

MA FERNANDO FALCÃO  38 

MA FERNANDO FALCÃO  45 

MA FORMOSA DA SERRA NEGRA  45 

MA FORTALEZA DOS NOGUEIRAS  45 

MA FORTUNA  38 

MA FORTUNA  45 

MA GODOFREDO VIANA  45 

MA GONÇALVES DIAS  46 

MA GOVERNADOR EDISON LOBÃO  42 

MA GOVERNADOR EDISON LOBÃO  47 

MA GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS  47 

MA GOVERNADOR NEWTON BELLO  46 

MA GOVERNADOR NUNES FREIRE  15 

MA GOVERNADOR NUNES FREIRE  28 

MA GOVERNADOR NUNES FREIRE  35 

MA GOVERNADOR NUNES FREIRE  45 

MA GRAÇA ARANHA  45 

MA GRAJAÚ  14 

MA GRAJAÚ  27 

MA GRAJAÚ  28 

MA GRAJAÚ  33 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MA GRAJAÚ  35 

MA GRAJAÚ  36 

MA GRAJAÚ  40 

MA GRAJAÚ  45 

MA ICATU  46 

MA IGARAPÉ DO MEIO  42 

MA IGARAPÉ DO MEIO  46 

MA IMPERATRIZ  16 

MA IMPERATRIZ  24 

MA IMPERATRIZ  27 

MA IMPERATRIZ  35 

MA IMPERATRIZ  44 

MA IMPERATRIZ  48 

MA ITAIPAVA DO GRAJAÚ  38 

MA ITAIPAVA DO GRAJAÚ  45 

MA ITINGA DO MARANHÃO  45 

MA JATOBÁ  45 

MA JENIPAPO DOS VIEIRAS  38 

MA JENIPAPO DOS VIEIRAS  45 

MA JOÃO LISBOA  21 

MA JOÃO LISBOA  50 

MA LAGO DA PEDRA  28 

MA LAGO DA PEDRA  48 

MA LAGO VERDE  42 

MA LAGO VERDE  45 

MA LAGOA DO MATO  38 

MA LAGOA DO MATO  45 

MA LAJEADO NOVO  38 

MA LAJEADO NOVO  45 

MA LORETO  38 

MA LORETO  45 

MA MARACAÇUMÉ  39 

MA MARACAÇUMÉ  46 

MA MARAJÁ DO SENA  38 

MA MARAJÁ DO SENA  45 

MA MATINHA  45 

MA MATÕES  42 

MA MATÕES DO NORTE  45 

MA MILAGRES DO MARANHÃO  38 

MA MILAGRES DO MARANHÃO  45 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MA MIRADOR  35 

MA MIRADOR  45 

MA MONÇÃO  46 

MA NOVA COLINAS  38 

MA NOVA COLINAS  45 

MA NOVA IORQUE  38 

MA NOVA IORQUE  45 

MA OLHO D'ÁGUA DAS CUNHÃS  45 

MA PAÇO DO LUMIAR  51 

MA PARAIBANO  45 

MA PARNARAMA  15 

MA PARNARAMA  38 

MA PARNARAMA  46 

MA PASTOS BONS  39 

MA PASTOS BONS  47 

MA PAULINO NEVES  42 

MA PAULINO NEVES  47 

MA PEDREIRAS  16 

MA PEDREIRAS  27 

MA PEDREIRAS  34 

MA PEDREIRAS  39 

MA PEDREIRAS  45 

MA PEDRO DO ROSÁRIO  31 

MA PEDRO DO ROSÁRIO  38 

MA PEDRO DO ROSÁRIO  46 

MA PENALVA  45 

MA PERITORÓ  39 

MA PERITORÓ  46 

MA PINDARÉ-MIRIM  42 

MA PINDARÉ-MIRIM  46 

MA PINHEIRO  15 

MA PINHEIRO  16 

MA PINHEIRO  35 

MA PINHEIRO  36 

MA PINHEIRO  39 

MA PINHEIRO  45 

MA PINHEIRO  46 

MA PINHEIRO  47 

MA PIO XII  45 

MA PIRAPEMAS  45 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MA POÇÃO DE PEDRAS  47 

MA PORTO FRANCO  46 

MA PORTO RICO DO MARANHÃO  42 

MA PORTO RICO DO MARANHÃO  46 

MA PRESIDENTE SARNEY  42 

MA PRESIDENTE SARNEY  45 

MA RIACHÃO  38 

MA RIACHÃO  45 

MA RIBAMAR FIQUENE  45 

MA ROSÁRIO  27 

MA ROSÁRIO  47 

MA SAMBAÍBA  42 

MA SAMBAÍBA  47 

MA SANTA FILOMENA DO MARANHÃO  42 

MA SANTA FILOMENA DO MARANHÃO  45 

MA SANTA HELENA  36 

MA SANTA HELENA  38 

MA SANTA HELENA  45 

MA SANTA INÊS  27 

MA SANTA INÊS  34 

MA SANTA INÊS  39 

MA SANTA INÊS  41 

MA SANTA INÊS  48 

MA SANTA LUZIA DO PARUÁ  30 

MA SANTA LUZIA DO PARUÁ  48 

MA SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO  45 

MA SANTA RITA  45 

MA SANTANA DO MARANHÃO  38 

MA SANTANA DO MARANHÃO  45 

MA SANTO AMARO DO MARANHÃO  42 

MA SANTO AMARO DO MARANHÃO  46 

MA SÃO BENTO  46 

MA SÃO BERNARDO  38 

MA SÃO BERNARDO  45 

MA SÃO DOMINGOS DO AZEITÃO  38 

MA SÃO DOMINGOS DO AZEITÃO  45 

MA SÃO FÉLIX DE BALSAS  38 

MA SÃO FÉLIX DE BALSAS  45 

MA SÃO FRANCISCO DO BREJÃO  45 

MA SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO  38 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MA SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO  45 

MA SÃO JOÃO DO PARAÍSO  45 

MA SÃO JOÃO DO SOTER  46 

MA SÃO JOÃO DOS PATOS  46 

MA SÃO JOSÉ DE RIBAMAR  26 

MA SÃO JOSÉ DE RIBAMAR  51 

MA SÃO LUÍS  19 

MA SÃO LUÍS  20 

MA SÃO LUÍS  26 

MA SÃO LUÍS  35 

MA SÃO LUÍS  44 

MA SÃO LUÍS  46 

MA SÃO LUÍS  48 

MA SÃO LUÍS  50 

MA SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO  46 

MA SÃO MATEUS DO MARANHÃO  23 

MA SÃO MATEUS DO MARANHÃO  38 

MA SÃO MATEUS DO MARANHÃO  46 

MA SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA  38 

MA SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA  45 

MA SÃO PEDRO DOS CRENTES  38 

MA SÃO PEDRO DOS CRENTES  45 

MA SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS  38 

MA SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS  46 

MA SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA  42 

MA SÃO ROBERTO  38 

MA SÃO ROBERTO  46 

MA SENADOR ALEXANDRE COSTA  39 

MA SENADOR ALEXANDRE COSTA  45 

MA SENADOR LA ROCQUE  39 

MA SERRANO DO MARANHÃO  39 

MA SERRANO DO MARANHÃO  45 

MA SÍTIO NOVO  39 

MA SÍTIO NOVO  45 

MA SUCUPIRA DO NORTE  42 

MA SUCUPIRA DO NORTE  45 

MA SUCUPIRA DO NORTE  46 

MA SUCUPIRA DO RIACHÃO  42 

MA TASSO FRAGOSO  38 

MA TASSO FRAGOSO  45 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MA TIMON  14 

MA TIMON  19 

MA TIMON  21 

MA TIMON  27 

MA TIMON  36 

MA TIMON  46 

MA TRIZIDELA DO VALE  42 

MA TUNTUM  42 

MA TUNTUM  45 

MA TURIAÇU  38 

MA TURIAÇU  45 

MA TURILÂNDIA  36 

MA URBANO SANTOS  42 

MA URBANO SANTOS  46 

MA VARGEM GRANDE  47 

MA VIANA  46 

MA VILA NOVA DOS MARTÍRIOS  38 

MA VILA NOVA DOS MARTÍRIOS  45 

MA VITORINO FREIRE  46 

MA ZÉ DOCA  15 

MA ZÉ DOCA  35 

MA ZÉ DOCA  39 

MA ZÉ DOCA  47 

MG     

MG AÇUCENA  22 

MG AÇUCENA  31 

MG AÇUCENA  41 

MG ÁGUA COMPRIDA  14 

MG ÁGUAS FORMOSAS  31 

MG ALAGOA  14 

MG ALFENAS  28 

MG ALMENARA  14 

MG ALMENARA  15 

MG ALMENARA  30 

MG ALMENARA  31 

MG ALMENARA  36 

MG ALPERCATA  17 

MG ALPINÓPOLIS  36 

MG ALTEROSA  21 

MG ANDRADAS  14 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MG ANDRADAS  36 

MG ANDRELÂNDIA  14 

MG ANDRELÂNDIA  45 

MG ANGELÂNDIA  22 

MG ANGELÂNDIA  41 

MG ANTÔNIO CARLOS  19 

MG ANTÔNIO PRADO DE MINAS  17 

MG ARAÇUAÍ  35 

MG ARAÇUAÍ  36 

MG ARAÇUAÍ  47 

MG ARAGUARI  16 

MG ARAGUARI  35 

MG ARAGUARI  44 

MG ARAGUARI  47 

MG ARAPORÃ  50 

MG ARAXÁ  14 

MG ARAXÁ  15 

MG ARAXÁ  18 

MG ARAXÁ  42 

MG ARCOS  15 

MG ARCOS  22 

MG ARICANDUVA  22 

MG ARICANDUVA  41 

MG ARINOS  17 

MG ARINOS  48 

MG BAMBUÍ  22 

MG BAMBUÍ  28 

MG BAMBUÍ  31 

MG BAMBUÍ  34 

MG BAMBUÍ  43 

MG BARÃO DE COCAIS  20 

MG BARÃO DE COCAIS  26 

MG BARÃO DE MONTE ALTO  22 

MG BARÃO DE MONTE ALTO  51 

MG BARBACENA  15 

MG BARBACENA  25 

MG BARBACENA  39 

MG BARBACENA  51 

MG BARROSO  19 

MG BARROSO  30 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MG BELO HORIZONTE  31 

MG BELO HORIZONTE  51 

MG BELO VALE  19 

MG BELO VALE  34 

MG BETIM  14 

MG BETIM  30 

MG BIQUINHAS  30 

MG BOCAINA DE MINAS  17 

MG BOCAIÚVA  16 

MG BOCAIÚVA  21 

MG BOCAIÚVA  36 

MG BOM JESUS DO GALHO  20 

MG BOM JESUS DO GALHO  22 

MG BOM JESUS DO GALHO  41 

MG BONFIM  17 

MG BOTELHOS  16 

MG BOTELHOS  36 

MG BRASÍLIA DE MINAS  36 

MG BRUMADINHO  19 

MG BUGRE  22 

MG BUGRE  50 

MG BURITIS  17 

MG BURITIS  35 

MG CABECEIRA GRANDE  22 

MG CABECEIRA GRANDE  40 

MG CACHOEIRA DA PRATA  15 

MG CACHOEIRA DA PRATA  20 

MG CACHOEIRA DA PRATA  51 

MG CACHOEIRA DE PAJEÚ  21 

MG CACHOEIRA DE PAJEÚ  51 

MG CAETANÓPOLIS  41 

MG CAETÉ  19 

MG CAIANA  22 

MG CAIANA  51 

MG CAMACHO  21 

MG CAMACHO  26 

MG CAMBUÍ  36 

MG CAMPANHA  17 

MG CAMPANHA  30 

MG CAMPANHA  32 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MG CAMPINA VERDE  28 

MG CAMPINA VERDE  30 

MG CAMPINA VERDE  51 

MG CAMPO AZUL  20 

MG CAMPO AZUL  51 

MG CAMPO BELO  24 

MG CANÁPOLIS  29 

MG CANÁPOLIS  40 

MG CANÁPOLIS  50 

MG CANTAGALO  22 

MG CANTAGALO  36 

MG CAPELA NOVA  17 

MG CAPELA NOVA  21 

MG CAPELINHA  19 

MG CAPELINHA  41 

MG CAPITÃO ENÉAS  17 

MG CARANAÍBA  17 

MG CARANAÍBA  25 

MG CARATINGA  20 

MG CARATINGA  22 

MG CARATINGA  41 

MG CARATINGA  48 

MG CARMÉSIA  17 

MG CARMÉSIA  22 

MG CARMO DA CACHOEIRA  17 

MG CARMO DO PARANAÍBA  17 

MG CARMO DO PARANAÍBA  28 

MG CARMO DO RIO CLARO  17 

MG CARMO DO RIO CLARO  21 

MG CARMO DO RIO CLARO  34 

MG CARVALHOS  17 

MG CÁSSIA  14 

MG CÁSSIA  28 

MG CATAGUASES  17 

MG CATAGUASES  18 

MG CATAGUASES  26 

MG CATAS ALTAS  14 

MG CATUJI  17 

MG CATUJI  22 

MG CHALÉ  17 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MG CHALÉ  46 

MG CHAPADA GAÚCHA  20 

MG CHAPADA GAÚCHA  21 

MG CLARAVAL  28 

MG CLARAVAL  50 

MG CLARO DOS POÇÕES  22 

MG CLÁUDIO  26 

MG CLÁUDIO  33 

MG CONCEIÇÃO DA BARRA DE MINAS  21 

MG CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS  14 

MG CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS  31 

MG CONCEIÇÃO DO PARÁ  14 

MG CONCEIÇÃO DO PARÁ  18 

MG CONCEIÇÃO DOS OUROS  17 

MG CONGONHAS  16 

MG CONGONHAS  17 

MG CONQUISTA  50 

MG CONSELHEIRO LAFAIETE  17 

MG CONSELHEIRO LAFAIETE  19 

MG CONSOLAÇÃO  15 

MG CONTAGEM  14 

MG CONTAGEM  31 

MG CORAÇÃO DE JESUS  36 

MG CORDISBURGO  31 

MG COROMANDEL  17 

MG CORONEL FABRICIANO  30 

MG CORONEL XAVIER CHAVES  17 

MG COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS  20 

MG COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS  50 

MG CRISÓLITA  17 

MG CRISÓLITA  22 

MG CRISÓLITA  31 

MG CRISTÁLIA  17 

MG CRISTÁLIA  21 

MG CRISTIANO OTONI  17 

MG CRISTIANO OTONI  45 

MG CUPARAQUE  14 

MG CUPARAQUE  22 

MG CURVELO  17 

MG CURVELO  33 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MG CURVELO  36 

MG DIAMANTINA  17 

MG DIAMANTINA  19 

MG DIAMANTINA  46 

MG DIVINÓPOLIS  16 

MG DIVINÓPOLIS  17 

MG DIVINÓPOLIS  39 

MG DIVINÓPOLIS  41 

MG DIVINÓPOLIS  48 

MG DIVISA ALEGRE  17 

MG DIVISA ALEGRE  21 

MG DIVISÓPOLIS  17 

MG DIVISÓPOLIS  22 

MG DOM BOSCO  17 

MG DOM BOSCO  20 

MG DOM CAVATI  22 

MG DOM CAVATI  50 

MG DOM SILVÉRIO  14 

MG DOM SILVÉRIO  36 

MG DOM SILVÉRIO  46 

MG DORES DE CAMPOS  14 

MG DORES DE CAMPOS  31 

MG DURANDÉ  28 

MG ENTRE FOLHAS  22 

MG ENTRE FOLHAS  47 

MG ESTRELA DO INDAIÁ  17 

MG ESTRELA DO INDAIÁ  30 

MG FAMA  17 

MG FELÍCIO DOS SANTOS  17 

MG FERROS  17 

MG FERROS  22 

MG FERVEDOURO  17 

MG FERVEDOURO  30 

MG FORMIGA  16 

MG FORMIGA  39 

MG FORMIGA  48 

MG FRANCISCO DUMONT  17 

MG FRANCISCO DUMONT  21 

MG FRANCISCÓPOLIS  17 

MG FRANCISCÓPOLIS  22 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MG FREI LAGONEGRO  17 

MG FREI LAGONEGRO  22 

MG FRONTEIRA DOS VALES  17 

MG FRONTEIRA DOS VALES  22 

MG FRUTA DE LEITE  21 

MG FRUTA DE LEITE  51 

MG FRUTAL  19 

MG GAMELEIRAS  20 

MG GAMELEIRAS  51 

MG GOIABEIRA  14 

MG GOIABEIRA  22 

MG GONZAGA  22 

MG GOVERNADOR VALADARES  26 

MG GOVERNADOR VALADARES  28 

MG GOVERNADOR VALADARES  43 

MG GOVERNADOR VALADARES  47 

MG GOVERNADOR VALADARES  51 

MG GUANHÃES  46 

MG GUARACIAMA  22 

MG GUAXUPÉ  16 

MG GUAXUPÉ  22 

MG GUIMARÂNIA  29 

MG GUIMARÂNIA  47 

MG IBIÁ  17 

MG IBIRACATU  20 

MG IBIRITÉ  14 

MG IMBÉ DE MINAS  17 

MG IMBÉ DE MINAS  22 

MG INCONFIDENTES  51 

MG INDIANÓPOLIS  46 

MG INGAÍ  17 

MG INHAPIM  17 

MG INHAPIM  31 

MG INHAPIM  36 

MG IPABA  17 

MG IPABA  22 

MG IPANEMA  17 

MG IPANEMA  19 

MG IPANEMA  31 

MG IPATINGA  17 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MG IPATINGA  18 

MG IPATINGA  26 

MG IPATINGA  43 

MG IPIAÇU  30 

MG IPIAÇU  51 

MG ITABIRA  28 

MG ITABIRA  44 

MG ITABIRA  46 

MG ITACAMBIRA  17 

MG ITACAMBIRA  21 

MG ITAGUARA  34 

MG ITAJUBÁ  14 

MG ITAJUBÁ  17 

MG ITAÚNA  17 

MG ITAÚNA  51 

MG ITUIUTABA  16 

MG ITUIUTABA  38 

MG ITUIUTABA  50 

MG ITURAMA  17 

MG ITURAMA  31 

MG ITURAMA  36 

MG ITUTINGA  17 

MG JACINTO  17 

MG JACINTO  22 

MG JAGUARAÇU  22 

MG JAGUARAÇU  50 

MG JAMPRUCA  17 

MG JAMPRUCA  22 

MG JANAÚBA  17 

MG JANAÚBA  33 

MG JANAÚBA  40 

MG JANUÁRIA  14 

MG JANUÁRIA  20 

MG JANUÁRIA  25 

MG JAPARAÍBA  17 

MG JAPARAÍBA  40 

MG JEQUITINHONHA  20 

MG JEQUITINHONHA  33 

MG JOANÉSIA  22 

MG JOANÉSIA  41 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MG JOÃO MONLEVADE  25 

MG JOÃO MONLEVADE  44 

MG JOÃO MONLEVADE  45 

MG JOÃO PINHEIRO  17 

MG JORDÂNIA  14 

MG JORDÂNIA  22 

MG JOSÉ GONÇALVES DE MINAS  17 

MG JOSÉ GONÇALVES DE MINAS  20 

MG JOSÉ RAYDAN  17 

MG JOSÉ RAYDAN  22 

MG JUIZ DE FORA  18 

MG JUIZ DE FORA  19 

MG JUIZ DE FORA  40 

MG JUIZ DE FORA  51 

MG JUVENÍLIA  17 

MG JUVENÍLIA  20 

MG LAGOA DA PRATA  15 

MG LAGOA DOS PATOS  17 

MG LAGOA DOS PATOS  20 

MG LAGOA GRANDE  17 

MG LAGOA GRANDE  28 

MG LAGOA GRANDE  30 

MG LAMBARI  15 

MG LAVRAS  22 

MG LAVRAS  27 

MG LEANDRO FERREIRA  14 

MG LEANDRO FERREIRA  41 

MG LEOPOLDINA  31 

MG LUZ  16 

MG LUZ  28 

MG MACHACALIS  17 

MG MACHACALIS  22 

MG MACHADO  30 

MG MACHADO  35 

MG MACHADO  40 

MG MAMONAS  20 

MG MAMONAS  51 

MG MANGA  20 

MG MANGA  51 

MG MANHUAÇU  20 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MG MANHUAÇU  24 

MG MANHUAÇU  30 

MG MANTENA  20 

MG MAR DE ESPANHA  38 

MG MARIANA  34 

MG MARMELÓPOLIS  16 

MG MATA VERDE  16 

MG MATA VERDE  22 

MG MATEUS LEME  17 

MG MATEUS LEME  22 

MG MATEUS LEME  33 

MG MATHIAS LOBATO  23 

MG MEDINA  14 

MG MEDINA  26 

MG MEDINA  31 

MG MIRAVÂNIA  17 

MG MIRAVÂNIA  20 

MG MONJOLOS  17 

MG MONJOLOS  20 

MG MONTALVÂNIA  20 

MG MONTE AZUL  25 

MG MONTE AZUL  40 

MG MONTE AZUL  51 

MG MONTE BELO  21 

MG MONTE CARMELO  14 

MG MONTE CARMELO  16 

MG MONTE CARMELO  17 

MG MONTE CARMELO  28 

MG MONTE CARMELO  40 

MG MONTE FORMOSO  22 

MG MONTE SIÃO  25 

MG MONTE SIÃO  30 

MG MONTES CLAROS  16 

MG MONTES CLAROS  18 

MG MONTES CLAROS  30 

MG MONTES CLAROS  33 

MG MONTES CLAROS  43 

MG MORADA NOVA DE MINAS  30 

MG MORADA NOVA DE MINAS  47 

MG MURIAÉ  39 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MG MURIAÉ  50 

MG NACIP RAYDAN  17 

MG NACIP RAYDAN  22 

MG NANUQUE  31 

MG NANUQUE  34 

MG NAQUE  17 

MG NAQUE  22 

MG NAQUE  31 

MG NAQUE  36 

MG NINHEIRA  14 

MG NINHEIRA  17 

MG NOVA BELÉM  22 

MG NOVA ERA  20 

MG NOVA PONTE  17 

MG NOVA PONTE  28 

MG NOVA PONTE  47 

MG NOVO ORIENTE DE MINAS  17 

MG NOVO ORIENTE DE MINAS  22 

MG NOVORIZONTE  20 

MG NOVORIZONTE  51 

MG OLIVEIRA  26 

MG OLIVEIRA  30 

MG OLIVEIRA  45 

MG ORIZÂNIA  17 

MG ORIZÂNIA  21 

MG OURO BRANCO  40 

MG OURO FINO  35 

MG OURO PRETO  48 

MG PADRE CARVALHO  17 

MG PADRE CARVALHO  20 

MG PAI PEDRO  14 

MG PAI PEDRO  50 

MG PALMÓPOLIS  17 

MG PALMÓPOLIS  22 

MG PALMÓPOLIS  31 

MG PAPAGAIOS  17 

MG PAPAGAIOS  20 

MG PAPAGAIOS  22 

MG PAPAGAIOS  32 

MG PAPAGAIOS  33 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MG PAPAGAIOS  36 

MG PAPAGAIOS  41 

MG PARÁ DE MINAS  17 

MG PARACATU  31 

MG PARACATU  35 

MG PARAOPEBA  17 

MG PARAOPEBA  20 

MG PASSABÉM  17 

MG PASSOS  49 

MG PASSOS  51 

MG PATIS  21 

MG PATOS DE MINAS  15 

MG PATOS DE MINAS  33 

MG PATOS DE MINAS  40 

MG PATOS DE MINAS  47 

MG PATROCÍNIO  17 

MG PATROCÍNIO  19 

MG PATROCÍNIO  20 

MG PATROCÍNIO  29 

MG PATROCÍNIO  32 

MG PEDRA AZUL  21 

MG PEDRA AZUL  31 

MG PEDRA AZUL  36 

MG PEDRA AZUL  51 

MG PEDRA BONITA  51 

MG PEDRO LEOPOLDO  22 

MG PEDRO LEOPOLDO  36 

MG PEDRO TEIXEIRA  31 

MG PEDRO TEIXEIRA  51 

MG PERDIGÃO  20 

MG PERDIGÃO  33 

MG PERIQUITO  46 

MG PIEDADE DE CARATINGA  22 

MG PIEDADE DOS GERAIS  17 

MG PIMENTA  16 

MG PIMENTA  38 

MG PINGO-D'ÁGUA  22 

MG PINGO-D'ÁGUA  47 

MG PINTÓPOLIS  20 

MG PINTÓPOLIS  47 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MG PIRACEMA  17 

MG PIRACEMA  18 

MG PIRANGUINHO  17 

MG PIRAPORA  17 

MG PIUMHI  17 

MG PIUMHI  20 

MG POÇOS DE CALDAS  35 

MG POÇOS DE CALDAS  45 

MG POÇOS DE CALDAS  50 

MG PONTE NOVA  45 

MG PONTO DOS VOLANTES  22 

MG PORTEIRINHA  36 

MG PORTEIRINHA  44 

MG POUSO ALEGRE  16 

MG POUSO ALEGRE  29 

MG POUSO ALEGRE  34 

MG PRADOS  14 

MG PRATA  17 

MG PRESIDENTE BERNARDES  17 

MG PRESIDENTE BERNARDES  21 

MG RAUL SOARES  20 

MG RAUL SOARES  50 

MG RESENDE COSTA  17 

MG RESENDE COSTA  26 

MG RESSAQUINHA  22 

MG RESSAQUINHA  51 

MG RIACHO DOS MACHADOS  17 

MG RIACHO DOS MACHADOS  22 

MG RIBEIRÃO DAS NEVES  14 

MG RIBEIRÃO VERMELHO  17 

MG RIO MANSO  15 

MG ROSÁRIO DA LIMEIRA  22 

MG SACRAMENTO  46 

MG SALINAS  16 

MG SALINAS  36 

MG SANTA BÁRBARA  14 

MG SANTA BÁRBARA  20 

MG SANTA BÁRBARA  34 

MG SANTA BÁRBARA  36 

MG SANTA BÁRBARA DO LESTE  22 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MG SANTA BÁRBARA DO LESTE  40 

MG SANTA CRUZ DE SALINAS  17 

MG SANTA CRUZ DE SALINAS  21 

MG SANTA EFIGÊNIA DE MINAS  17 

MG SANTA EFIGÊNIA DE MINAS  22 

MG SANTA FÉ DE MINAS  20 

MG SANTA HELENA DE MINAS  17 

MG SANTA HELENA DE MINAS  22 

MG SANTA LUZIA  14 

MG SANTA RITA DE IBITIPOCA  21 

MG SANTA RITA DE IBITIPOCA  31 

MG SANTA RITA DE JACUTINGA  17 

MG SANTA RITA DE JACUTINGA  31 

MG SANTA RITA DO ITUETO  22 

MG SANTA RITA DO ITUETO  31 

MG SANTA ROSA DA SERRA  22 

MG SANTA ROSA DA SERRA  29 

MG SANTA ROSA DA SERRA  30 

MG SANTA VITÓRIA  51 

MG SANTANA DA VARGEM  17 

MG SANTANA DE CATAGUASES  38 

MG SANTANA DE CATAGUASES  50 

MG SANTANA DO GARAMBÉU  31 

MG SANTANA DO GARAMBÉU  35 

MG SANTANA DO PARAÍSO  21 

MG SANTANA DO PARAÍSO  31 

MG SANTO ANTÔNIO DO RETIRO  20 

MG SANTO ANTÔNIO DO RETIRO  31 

MG SANTO HIPÓLITO  20 

MG SANTOS DUMONT  30 

MG SÃO DOMINGOS DAS DORES  22 

MG SÃO DOMINGOS DAS DORES  35 

MG SÃO DOMINGOS DO PRATA  20 

MG SÃO DOMINGOS DO PRATA  35 

MG SÃO DOMINGOS DO PRATA  47 

MG SÃO FÉLIX DE MINAS  23 

MG SÃO FRANCISCO  19 

MG SÃO FRANCISCO  26 

MG SÃO FRANCISCO  48 

MG SÃO FRANCISCO DE PAULA  14 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MG SÃO FRANCISCO DE SALES  31 

MG SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA  21 

MG SÃO GERALDO DA PIEDADE  22 

MG SÃO GERALDO DO BAIXIO  22 

MG SÃO GONÇALO DO RIO PRETO  16 

MG SÃO GONÇALO DO RIO PRETO  22 

MG SÃO JOÃO DA LAGOA  16 

MG SÃO JOÃO DA LAGOA  22 

MG SÃO JOÃO DAS MISSÕES  14 

MG SÃO JOÃO DAS MISSÕES  20 

MG SÃO JOÃO DAS MISSÕES  36 

MG SÃO JOÃO DEL REI  22 

MG SÃO JOÃO DEL REI  25 

MG SÃO JOÃO DO MANTENINHA  17 

MG SÃO JOÃO DO MANTENINHA  22 

MG SÃO JOÃO DO PACUÍ  20 

MG SÃO JOÃO DO PACUÍ  35 

MG SÃO JOÃO DO PARAÍSO  31 

MG SÃO JOÃO DO PARAÍSO  36 

MG SÃO JOÃO NEPOMUCENO  20 

MG SÃO JOÃO NEPOMUCENO  27 

MG SÃO JOÃO NEPOMUCENO  35 

MG SÃO JOSÉ DA SAFIRA  36 

MG SÃO JOSÉ DO JACURI  22 

MG SÃO PEDRO DO SUAÇUÍ  22 

MG SÃO PEDRO DO SUAÇUÍ  36 

MG SÃO SEBASTIÃO DA BELA VISTA  43 

MG SÃO SEBASTIÃO DA VARGEM ALEGRE  33 

MG SÃO SEBASTIÃO DA VARGEM ALEGRE  50 

MG SÃO SEBASTIÃO DO ANTA  17 

MG SÃO SEBASTIÃO DO ANTA  22 

MG SÃO SEBASTIÃO DO MARANHÃO  22 

MG SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO  14 

MG SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO  15 

MG SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO  29 

MG SAPUCAÍ-MIRIM  17 

MG SARDOÁ  22 

MG SENADOR MODESTINO GONÇALVES  20 

MG SERITINGA  17 

MG SERRA DA SAUDADE  14 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MG SERRA DA SAUDADE  30 

MG SERRANÓPOLIS DE MINAS  21 

MG SETE LAGOAS  14 

MG SETE LAGOAS  19 

MG SETE LAGOAS  27 

MG SETE LAGOAS  29 

MG SETE LAGOAS  39 

MG SETUBINHA  22 

MG SETUBINHA  36 

MG SILVEIRÂNIA  31 

MG SILVEIRÂNIA  46 

MG SOBRÁLIA  17 

MG SOBRÁLIA  22 

MG TAIOBEIRAS  20 

MG TAIOBEIRAS  25 

MG TAPARUBA  17 

MG TAPARUBA  22 

MG TEÓFILO OTONI  17 

MG TEÓFILO OTONI  26 

MG TEÓFILO OTONI  29 

MG TEÓFILO OTONI  47 

MG TIMÓTEO  28 

MG TIMÓTEO  47 

MG TIRADENTES  19 

MG TIRADENTES  51 

MG TOCOS DO MOJI  17 

MG TOLEDO  17 

MG TRÊS CORAÇÕES  32 

MG TRÊS MARIAS  21 

MG TRÊS MARIAS  47 

MG TUMIRITINGA  17 

MG TUMIRITINGA  22 

MG TUPACIGUARA  28 

MG TUPACIGUARA  50 

MG UBÁ  26 

MG UBÁ  41 

MG UBÁ  45 

MG UBAÍ  19 

MG UBAÍ  21 

MG UBAPORANGA  22 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MG UBERABA  14 

MG UBERABA  16 

MG UBERABA  18 

MG UBERABA  19 

MG UBERABA  22 

MG UBERABA  25 

MG UBERABA  26 

MG UBERABA  34 

MG UBERABA  35 

MG UBERABA  49 

MG UBERABA  50 

MG UBERLÂNDIA  16 

MG UBERLÂNDIA  18 

MG UBERLÂNDIA  24 

MG UBERLÂNDIA  25 

MG UBERLÂNDIA  28 

MG UBERLÂNDIA  42 

MG UBERLÂNDIA  47 

MG UBERLÂNDIA  51 

MG UNAÍ  40 

MG UNAÍ  51 

MG URUANA DE MINAS  17 

MG URUANA DE MINAS  20 

MG VARGEM ALEGRE  22 

MG VARGEM GRANDE DO RIO PARDO  21 

MG VARGEM GRANDE DO RIO PARDO  31 

MG VARGINHA  15 

MG VARGINHA  20 

MG VARGINHA  27 

MG VARGINHA  48 

MG VÁRZEA DA PALMA  17 

MG VIÇOSA  47 

MG VIÇOSA  49 

MG VISCONDE DO RIO BRANCO  36 

MG VISCONDE DO RIO BRANCO  46 

MS     

MS ALCINÓPOLIS  31 

MS AMAMBAI  20 

MS AMAMBAI  25 

MS ANAURILÂNDIA  29 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MS BODOQUENA  35 

MS BONITO  29 

MS BONITO  35 

MS BONITO  40 

MS BONITO  50 

MS CAMPO GRANDE  18 

MS CAMPO GRANDE  26 

MS CAMPO GRANDE  36 

MS CAMPO GRANDE  51 

MS CHAPADÃO DO SUL  33 

MS CHAPADÃO DO SUL  40 

MS CHAPADÃO DO SUL  50 

MS CORONEL SAPUCAIA  20 

MS CORUMBÁ  24 

MS CORUMBÁ  28 

MS CORUMBÁ  40 

MS CORUMBÁ  51 

MS COXIM  25 

MS COXIM  36 

MS COXIM  51 

MS DOURADOS  14 

MS DOURADOS  19 

MS DOURADOS  27 

MS DOURADOS  45 

MS DOURADOS  50 

MS FÁTIMA DO SUL  20 

MS FÁTIMA DO SUL  23 

MS GLÓRIA DE DOURADOS  35 

MS ITAPORÃ  19 

MS JAPORÃ  35 

MS JARAGUARI  36 

MS JARDIM  25 

MS JARDIM  40 

MS JARDIM  51 

MS JUTI  32 

MS MARACAJU  20 

MS MARACAJU  24 

MS MARACAJU  35 

MS MARACAJU  40 

MS MARACAJU  41 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MS MIRANDA  20 

MS MIRANDA  51 

MS NAVIRAÍ  30 

MS NAVIRAÍ  35 

MS NAVIRAÍ  40 

MS NAVIRAÍ  41 

MS NOVA ANDRADINA  26 

MS NOVA ANDRADINA  33 

MS NOVA ANDRADINA  40 

MS PARANAÍBA  25 

MS PARANAÍBA  40 

MS PARANAÍBA  51 

MS PEDRO GOMES  20 

MS PEDRO GOMES  51 

MS PONTA PORÃ  19 

MS PONTA PORÃ  21 

MS PONTA PORÃ  24 

MS PONTA PORÃ  40 

MS PONTA PORÃ  44 

MS RIO VERDE DE MATO GROSSO  20 

MS RIO VERDE DE MATO GROSSO  46 

MS SÃO GABRIEL DO OESTE  20 

MS SÃO GABRIEL DO OESTE  33 

MS SÃO GABRIEL DO OESTE  35 

MS SÃO GABRIEL DO OESTE  40 

MS SÃO GABRIEL DO OESTE  51 

MS SIDROLÂNDIA  28 

MS SIDROLÂNDIA  31 

MS SIDROLÂNDIA  44 

MS TRÊS LAGOAS  23 

MS TRÊS LAGOAS  33 

MS TRÊS LAGOAS  40 

MS TRÊS LAGOAS  42 

MS TRÊS LAGOAS  46 

MS TRÊS LAGOAS  50 

MT     

MT ACORIZAL  50 

MT ALTA FLORESTA  49 

MT ALTA FLORESTA  51 

MT ALTO ARAGUAIA  41 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MT ALTO PARAGUAI  26 

MT ALTO PARAGUAI  30 

MT ALTO PARAGUAI  47 

MT ALTO TAQUARI  38 

MT ALTO TAQUARI  39 

MT APIACÁS  26 

MT APIACÁS  41 

MT APIACÁS  43 

MT ARAPUTANGA  39 

MT ARAPUTANGA  41 

MT BARRA DO GARÇAS  24 

MT BARRA DO GARÇAS  45 

MT BARRA DO GARÇAS  51 

MT BOM JESUS DO ARAGUAIA  35 

MT BOM JESUS DO ARAGUAIA  36 

MT BOM JESUS DO ARAGUAIA  38 

MT BRASNORTE  26 

MT BRASNORTE  38 

MT BRASNORTE  41 

MT CÁCERES  24 

MT CÁCERES  32 

MT CÁCERES  43 

MT CÁCERES  47 

MT CÁCERES  49 

MT CAMPINÁPOLIS  26 

MT CAMPINÁPOLIS  41 

MT CAMPO VERDE  47 

MT CAMPO VERDE  50 

MT CANABRAVA DO NORTE  26 

MT CANABRAVA DO NORTE  35 

MT CANARANA  18 

MT CANARANA  22 

MT CANARANA  26 

MT CANARANA  38 

MT CANARANA  41 

MT CHAPADA DOS GUIMARÃES  49 

MT CHAPADA DOS GUIMARÃES  50 

MT CLÁUDIA  43 

MT COLNIZA  18 

MT COLNIZA  26 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MT COLNIZA  38 

MT COLNIZA  41 

MT COLNIZA  42 

MT CONFRESA  18 

MT CONFRESA  26 

MT CONFRESA  41 

MT CONFRESA  42 

MT CONQUISTA D'OESTE  26 

MT CONQUISTA D'OESTE  31 

MT COTRIGUAÇU  26 

MT COTRIGUAÇU  41 

MT CUIABÁ  16 

MT CUIABÁ  17 

MT CUIABÁ  19 

MT CUIABÁ  22 

MT CUIABÁ  44 

MT CUIABÁ  51 

MT CURVELÂNDIA  35 

MT CURVELÂNDIA  38 

MT DENISE  32 

MT DENISE  43 

MT DIAMANTINO  18 

MT DIAMANTINO  43 

MT DOM AQUINO  41 

MT DOM AQUINO  47 

MT FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE  26 

MT FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE  32 

MT FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE  41 

MT GENERAL CARNEIRO  26 

MT GENERAL CARNEIRO  41 

MT GLÓRIA D'OESTE  32 

MT GLÓRIA D'OESTE  43 

MT GUARANTÃ DO NORTE  18 

MT GUARANTÃ DO NORTE  29 

MT GUARANTÃ DO NORTE  35 

MT GUARANTÃ DO NORTE  42 

MT GUIRATINGA  41 

MT IPIRANGA DO NORTE  38 

MT ITANHANGÁ  31 

MT ITANHANGÁ  38 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MT ITIQUIRA  38 

MT JACIARA  27 

MT JACIARA  47 

MT JACIARA  50 

MT JANGADA  50 

MT JUARA  17 

MT JUARA  43 

MT JUÍNA  18 

MT JUÍNA  27 

MT JURUENA  26 

MT JURUENA  41 

MT JUSCIMEIRA  44 

MT LAMBARI D'OESTE  32 

MT LAMBARI D'OESTE  39 

MT LUCAS DO RIO VERDE  18 

MT LUCAS DO RIO VERDE  24 

MT LUCAS DO RIO VERDE  32 

MT LUCAS DO RIO VERDE  33 

MT LUCAS DO RIO VERDE  34 

MT LUCAS DO RIO VERDE  44 

MT LUCAS DO RIO VERDE  50 

MT MARCELÂNDIA  39 

MT MATUPÁ  26 

MT MATUPÁ  41 

MT MATUPÁ  43 

MT MATUPÁ  45 

MT NOBRES  41 

MT NOBRES  47 

MT NOVA BANDEIRANTES  26 

MT NOVA BANDEIRANTES  41 

MT NOVA CANAÃ DO NORTE  26 

MT NOVA CANAÃ DO NORTE  38 

MT NOVA CANAÃ DO NORTE  41 

MT NOVA GUARITA  26 

MT NOVA GUARITA  44 

MT NOVA MARILÂNDIA  30 

MT NOVA MARILÂNDIA  41 

MT NOVA MARINGÁ  26 

MT NOVA MARINGÁ  41 

MT NOVA MUTUM  18 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MT NOVA MUTUM  26 

MT NOVA MUTUM  27 

MT NOVA MUTUM  42 

MT NOVA MUTUM  43 

MT NOVA MUTUM  48 

MT NOVA NAZARÉ  26 

MT NOVA OLÍMPIA  43 

MT NOVA SANTA HELENA  36 

MT NOVA SANTA HELENA  43 

MT NOVA UBIRATÃ  31 

MT NOVA UBIRATÃ  32 

MT NOVA UBIRATÃ  39 

MT NOVO HORIZONTE DO NORTE  26 

MT NOVO HORIZONTE DO NORTE  32 

MT NOVO HORIZONTE DO NORTE  41 

MT NOVO MUNDO  26 

MT NOVO MUNDO  35 

MT NOVO MUNDO  41 

MT NOVO SANTO ANTÔNIO  26 

MT NOVO SANTO ANTÔNIO  35 

MT NOVO SANTO ANTÔNIO  38 

MT PARANAÍTA  35 

MT PARANAÍTA  41 

MT PEIXOTO DE AZEVEDO  26 

MT PEIXOTO DE AZEVEDO  42 

MT PEIXOTO DE AZEVEDO  43 

MT PEIXOTO DE AZEVEDO  44 

MT PONTAL DO ARAGUAIA  41 

MT PONTAL DO ARAGUAIA  50 

MT PONTE BRANCA  26 

MT PONTE BRANCA  35 

MT PONTE BRANCA  43 

MT PONTES E LACERDA  26 

MT PONTES E LACERDA  42 

MT PONTES E LACERDA  43 

MT PONTES E LACERDA  47 

MT PORTO DOS GAÚCHOS  35 

MT PORTO DOS GAÚCHOS  43 

MT PORTO ESTRELA  26 

MT PORTO ESTRELA  32 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MT PRIMAVERA DO LESTE  22 

MT PRIMAVERA DO LESTE  32 

MT PRIMAVERA DO LESTE  47 

MT QUERÊNCIA  26 

MT QUERÊNCIA  41 

MT RESERVA DO CABAÇAL  26 

MT RESERVA DO CABAÇAL  35 

MT RESERVA DO CABAÇAL  39 

MT RONDOLÂNDIA  33 

MT RONDONÓPOLIS  16 

MT RONDONÓPOLIS  27 

MT RONDONÓPOLIS  29 

MT RONDONÓPOLIS  42 

MT RONDONÓPOLIS  44 

MT RONDONÓPOLIS  47 

MT RONDONÓPOLIS  49 

MT RONDONÓPOLIS  50 

MT ROSÁRIO OESTE  44 

MT ROSÁRIO OESTE  50 

MT SALTO DO CÉU  26 

MT SALTO DO CÉU  31 

MT SALTO DO CÉU  39 

MT SANTA CARMEM  39 

MT SANTA CRUZ DO XINGU  26 

MT SANTA CRUZ DO XINGU  36 

MT SANTA CRUZ DO XINGU  38 

MT SANTA RITA DO TRIVELATO  31 

MT SANTA RITA DO TRIVELATO  38 

MT SANTA TEREZINHA  26 

MT SANTA TEREZINHA  38 

MT SANTA TEREZINHA  41 

MT SANTO AFONSO  33 

MT SANTO AFONSO  43 

MT SANTO AFONSO  44 

MT SANTO ANTÔNIO DO LESTE  26 

MT SANTO ANTÔNIO DO LESTE  36 

MT SANTO ANTÔNIO DO LESTE  38 

MT SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA  43 

MT SÃO JOSÉ DO POVO  41 

MT SÃO JOSÉ DO RIO CLARO  18 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MT SÃO JOSÉ DO RIO CLARO  39 

MT SÃO JOSÉ DO RIO CLARO  50 

MT SÃO JOSÉ DO XINGU  26 

MT SÃO JOSÉ DO XINGU  41 

MT SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS  43 

MT SÃO PEDRO DA CIPA  47 

MT SAPEZAL  18 

MT SERRA NOVA DOURADA  26 

MT SERRA NOVA DOURADA  32 

MT SERRA NOVA DOURADA  38 

MT SINOP  27 

MT SINOP  33 

MT SINOP  34 

MT SINOP  39 

MT SINOP  47 

MT SORRISO  18 

MT SORRISO  24 

MT SORRISO  27 

MT SORRISO  32 

MT SORRISO  34 

MT SORRISO  39 

MT SORRISO  43 

MT SORRISO  50 

MT TANGARÁ DA SERRA  22 

MT TANGARÁ DA SERRA  25 

MT TANGARÁ DA SERRA  27 

MT TANGARÁ DA SERRA  40 

MT TANGARÁ DA SERRA  43 

MT TANGARÁ DA SERRA  44 

MT TANGARÁ DA SERRA  45 

MT TANGARÁ DA SERRA  51 

MT UNIÃO DO SUL  26 

MT UNIÃO DO SUL  35 

MT UNIÃO DO SUL  41 

MT UNIÃO DO SUL  43 

MT VALE DE SÃO DOMINGOS  26 

MT VALE DE SÃO DOMINGOS  35 

MT VALE DE SÃO DOMINGOS  43 

MT VILA RICA  18 

MT VILA RICA  27 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

MT VILA RICA  38 

PA     

PA ABAETETUBA  29 

PA ABAETETUBA  33 

PA ABAETETUBA  43 

PA ACARÁ  38 

PA ACARÁ  47 

PA ALENQUER  33 

PA ALENQUER  35 

PA ALENQUER  42 

PA ALMEIRIM  23 

PA ALTAMIRA  18 

PA ALTAMIRA  24 

PA ALTAMIRA  27 

PA ALTAMIRA  40 

PA ALTAMIRA  44 

PA ANANINDEUA  16 

PA ANANINDEUA  38 

PA AVEIRO  41 

PA BELÉM  29 

PA BELÉM  47 

PA BRAGANÇA  15 

PA BRAGANÇA  18 

PA BRAGANÇA  19 

PA BRAGANÇA  32 

PA BRAGANÇA  36 

PA BRAGANÇA  40 

PA BRAGANÇA  44 

PA BREU BRANCO  17 

PA BREU BRANCO  19 

PA BREVES  16 

PA BREVES  17 

PA BREVES  22 

PA BREVES  24 

PA BREVES  29 

PA BREVES  41 

PA CAMETÁ  23 

PA CAMETÁ  24 

PA CAMETÁ  25 

PA CAMETÁ  29 

UF MUNICÍPIO CANAL 

PA CAMETÁ  32 

PA CAMETÁ  38 

PA CAMETÁ  39 

PA CANAÃ DOS CARAJÁS  14 

PA CANAÃ DOS CARAJÁS  32 

PA CANAÃ DOS CARAJÁS  35 

PA CANAÃ DOS CARAJÁS  41 

PA CAPANEMA  15 

PA CAPANEMA  23 

PA CAPANEMA  27 

PA CAPANEMA  35 

PA CAPANEMA  39 

PA CAPITÃO POÇO  23 

PA CAPITÃO POÇO  27 

PA CASTANHAL  14 

PA CASTANHAL  19 

PA CASTANHAL  34 

PA CASTANHAL  38 

PA CASTANHAL  39 

PA CASTANHAL  42 

PA CHAVES  41 

PA CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA  39 

PA CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA  41 

PA CURUÇÁ  41 

PA DOM ELISEU  16 

PA DOM ELISEU  17 

PA DOM ELISEU  20 

PA DOM ELISEU  27 

PA DOM ELISEU  35 

PA FARO  18 

PA GARRAFÃO DO NORTE  41 

PA GOIANÉSIA DO PARÁ  28 

PA IGARAPÉ-MIRI  29 

PA IGARAPÉ-MIRI  35 

PA ITAITUBA  17 

PA ITAITUBA  19 

PA ITAITUBA  36 

PA ITAITUBA  38 

PA ITAITUBA  40 

PA ITAITUBA  48 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

PA ITUPIRANGA  29 

PA ITUPIRANGA  49 

PA JACAREACANGA  14 

PA MARABÁ  17 

PA MARABÁ  18 

PA MARABÁ  21 

PA MARABÁ  25 

PA MARABÁ  29 

PA MARABÁ  41 

PA MARABÁ  46 

PA MARABÁ  50 

PA MARABÁ  51 

PA MELGAÇO  41 

PA MOCAJUBA  35 

PA MOJU  34 

PA MOJU  43 

PA MONTE ALEGRE  19 

PA MONTE ALEGRE  21 

PA MONTE ALEGRE  29 

PA MONTE ALEGRE  39 

PA MUANÁ  41 

PA NOVO REPARTIMENTO  17 

PA NOVO REPARTIMENTO  32 

PA NOVO REPARTIMENTO  34 

PA ÓBIDOS  19 

PA ÓBIDOS  46 

PA OEIRAS DO PARÁ  35 

PA ORIXIMINÁ  15 

PA ORIXIMINÁ  35 

PA ORIXIMINÁ  42 

PA PARAGOMINAS  14 

PA PARAGOMINAS  23 

PA PARAGOMINAS  24 

PA PARAGOMINAS  26 

PA PARAGOMINAS  32 

PA PARAGOMINAS  34 

PA PARAGOMINAS  38 

PA PARAGOMINAS  39 

PA PARAGOMINAS  41 

PA PARAUAPEBAS  15 

UF MUNICÍPIO CANAL 

PA PARAUAPEBAS  29 

PA PARAUAPEBAS  34 

PA PARAUAPEBAS  41 

PA PARAUAPEBAS  43 

PA PARAUAPEBAS  49 

PA PLACAS  22 

PA PORTEL  17 

PA PORTEL  22 

PA PORTEL  24 

PA PORTEL  25 

PA PORTEL  34 

PA PORTEL  35 

PA PORTEL  41 

PA REDENÇÃO  18 

PA REDENÇÃO  22 

PA REDENÇÃO  27 

PA REDENÇÃO  38 

PA REDENÇÃO  39 

PA REDENÇÃO  41 

PA REDENÇÃO  45 

PA REDENÇÃO  47 

PA RURÓPOLIS  35 

PA SALINÓPOLIS  27 

PA SANTA MARIA DO PARÁ  35 

PA SANTANA DO ARAGUAIA  15 

PA SANTARÉM  14 

PA SANTARÉM  25 

PA SANTARÉM  42 

PA SANTARÉM  45 

PA SANTARÉM  46 

PA SANTARÉM  47 

PA SANTARÉM  48 

PA SANTARÉM  50 

PA SÃO FÉLIX DO XINGU  22 

PA SÃO FÉLIX DO XINGU  33 

PA SÃO FÉLIX DO XINGU  35 

PA SÃO MIGUEL DO GUAMÁ  35 

PA SÃO MIGUEL DO GUAMÁ  47 

PA TAILÂNDIA  19 

PA TAILÂNDIA  23 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

PA TAILÂNDIA  27 

PA TAILÂNDIA  32 

PA TAILÂNDIA  35 

PA TAILÂNDIA  43 

PA TOMÉ-AÇU  38 

PA TUCUMÃ  32 

PA TUCUMÃ  38 

PA TUCURUÍ  14 

PA TUCURUÍ  24 

PA TUCURUÍ  25 

PA TUCURUÍ  32 

PA TUCURUÍ  43 

PA URUARÁ  27 

PA VIGIA  35 

PA VISEU  15 

PA VISEU  36 

PA VISEU  41 

PA VISEU  51 

PA XINGUARA  27 

PA XINGUARA  30 

PA XINGUARA  35 

PB     

PB ALHANDRA  18 

PB BAYEUX  43 

PB CAJAZEIRAS  27 

PB CAMPINA GRANDE  32 

PB CAMPINA GRANDE  42 

PB CAMPINA GRANDE  49 

PB CATOLÉ DO ROCHA  51 

PB GUARABIRA  18 

PB ITAPORANGA  22 

PB JOÃO PESSOA  14 

PB JOÃO PESSOA  20 

PB JOÃO PESSOA  40 

PB JOÃO PESSOA  44 

PB JOÃO PESSOA  48 

PB PATOS  17 

PB POMBAL  17 

PB SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE  50 

PB SOLÂNEA  18 

UF MUNICÍPIO CANAL 

PB SOLÂNEA  45 

PB SOUSA  42 

PE     

PE AFOGADOS DA INGAZEIRA  39 

PE ARCOVERDE  32 

PE BELO JARDIM  19 

PE BELO JARDIM  24 

PE BELO JARDIM  26 

PE BELO JARDIM  33 

PE CARUARU  24 

PE CARUARU  28 

PE CARUARU  32 

PE CARUARU  49 

PE CATENDE  39 

PE DORMENTES  18 

PE DORMENTES  51 

PE FLORESTA  19 

PE FLORESTA  39 

PE GARANHUNS  32 

PE GARANHUNS  39 

PE GOIANA  18 

PE IPOJUCA  39 

PE IPOJUCA  46 

PE JABOATÃO DOS GUARARAPES  32 

PE JABOATÃO DOS GUARARAPES  41 

PE MOREILÂNDIA  23 

PE PAULISTA  41 

PE PESQUEIRA  36 

PE PETROLINA  14 

PE PETROLINA  16 

PE PETROLINA  32 

PE PETROLINA  33 

PE PETROLINA  34 

PE PETROLINA  35 

PE QUIXABA  33 

PE RECIFE  22 

PE RECIFE  27 

PE RECIFE  30 

PE RECIFE  46 

PE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE  18 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

PE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE  21 

PE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE  46 

PE TAMANDARÉ  38 

PE TAQUARITINGA DO NORTE  35 

PE TIMBAÚBA  39 

PE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO  35 

PE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO  39 

PI     

PI ALTOS  48 

PI BARRAS  47 

PI BOM JESUS  34 

PI CAMPO MAIOR  33 

PI CAMPO MAIOR  40 

PI CAMPO MAIOR  47 

PI CAMPO MAIOR  48 

PI CANTO DO BURITI  33 

PI CORRENTE  33 

PI CRISTINO CASTRO  28 

PI FLORIANO  24 

PI FLORIANO  33 

PI MIGUEL ALVES  34 

PI PARNAÍBA  15 

PI PARNAÍBA  16 

PI PARNAÍBA  30 

PI PARNAÍBA  48 

PI PICOS  29 

PI PIRACURUCA  34 

PI PIRIPIRI  22 

PI PIRIPIRI  30 

PI PIRIPIRI  35 

PI SÃO JOÃO DO PIAUÍ  34 

PI SÃO JOSÉ DO PIAUÍ  34 

PI SÃO RAIMUNDO NONATO  33 

PI SIGEFREDO PACHECO  28 

PI TERESINA  19 

PI TERESINA  25 

PI TERESINA  30 

PI TERESINA  33 

PI TERESINA  48 

PI UNIÃO  19 

UF MUNICÍPIO CANAL 

PI URUÇUÍ  32 

PI URUÇUÍ  33 

PR     

PR ALVORADA DO SUL  18 

PR APUCARANA  22 

PR APUCARANA  27 

PR ARAPONGAS  35 

PR ARAUCÁRIA  27 

PR ASSIS CHATEAUBRIAND  40 

PR BELA VISTA DO PARAÍSO  49 

PR CAMBÉ  27 

PR CAMBÉ  51 

PR CAMPO LARGO  27 

PR CAMPO MOURÃO  14 

PR CAMPO MOURÃO  15 

PR CAMPO MOURÃO  27 

PR CASCAVEL  14 

PR CASCAVEL  24 

PR CASCAVEL  30 

PR CASTRO  27 

PR CIANORTE  15 

PR CIANORTE  27 

PR COLOMBO  27 

PR COLOMBO  32 

PR CORNÉLIO PROCÓPIO  16 

PR CORNÉLIO PROCÓPIO  30 

PR CURITIBA  19 

PR CURITIBA  24 

PR CURITIBA  27 

PR CURITIBA  28 

PR CURITIBA  50 

PR DOIS VIZINHOS  14 

PR FAZENDA RIO GRANDE  27 

PR FOZ DO IGUAÇU  15 

PR FOZ DO IGUAÇU  16 

PR FOZ DO IGUAÇU  17 

PR FOZ DO IGUAÇU  23 

PR FOZ DO IGUAÇU  40 

PR FOZ DO IGUAÇU  51 

PR FRANCISCO BELTRÃO  17 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

PR FRANCISCO BELTRÃO  47 

PR GUAÍRA  15 

PR GUAÍRA  46 

PR GUARAPUAVA  35 

PR GUARAPUAVA  39 

PR GUARAPUAVA  46 

PR GUARATUBA  17 

PR GUARATUBA  48 

PR IBAITI  34 

PR IBIPORÃ  27 

PR IMBITUVA  48 

PR IPORÃ  22 

PR IPORÃ  46 

PR IRATI  15 

PR IRATI  22 

PR ITAIPULÂNDIA  16 

PR ITAIPULÂNDIA  17 

PR IVAIPORÃ  46 

PR JACAREZINHO  40 

PR LAPA  14 

PR LARANJEIRAS DO SUL  17 

PR LARANJEIRAS DO SUL  40 

PR LOANDA  34 

PR LONDRINA  18 

PR LONDRINA  20 

PR LONDRINA  27 

PR LONDRINA  28 

PR LONDRINA  35 

PR LONDRINA  44 

PR MALLET  16 

PR MALLET  48 

PR MANOEL RIBAS  29 

PR MARECHAL CÂNDIDO RONDON  15 

PR MARECHAL CÂNDIDO RONDON  20 

PR MARINGÁ  32 

PR MARINGÁ  40 

PR MATINHOS  17 

PR MEDIANEIRA  20 

PR MEDIANEIRA  27 

PR MISSAL  16 

UF MUNICÍPIO CANAL 

PR MISSAL  17 

PR MISSAL  26 

PR MISSAL  40 

PR NOVA AURORA  20 

PR PALMAS  51 

PR PALMEIRA  51 

PR PALOTINA  14 

PR PALOTINA  15 

PR PALOTINA  49 

PR PARANAGUÁ  17 

PR PARANAGUÁ  49 

PR PARANAVAÍ  16 

PR PARANAVAÍ  27 

PR PÉROLA  16 

PR PÉROLA D'OESTE  27 

PR PITANGA  17 

PR PITANGA  42 

PR PITANGA  51 

PR PONTA GROSSA  24 

PR PONTA GROSSA  26 

PR PONTA GROSSA  48 

PR PONTAL DO PARANÁ  14 

PR PORTO RICO  33 

PR PORTO RICO  51 

PR PRUDENTÓPOLIS  15 

PR PRUDENTÓPOLIS  17 

PR PRUDENTÓPOLIS  23 

PR QUITANDINHA  16 

PR RIO BRANCO DO SUL  14 

PR SANTO ANTÔNIO DA PLATINA  40 

PR SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  17 

PR SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS  33 

PR SÃO JOSÉ DOS PINHAIS  27 

PR SÃO JOSÉ DOS PINHAIS  32 

PR SÃO MATEUS DO SUL  51 

PR SÃO MIGUEL DO IGUAÇU  16 

PR SÃO MIGUEL DO IGUAÇU  46 

PR SARANDI  22 

PR SAUDADE DO IGUAÇU  27 

PR TELÊMACO BORBA  14 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

PR TELÊMACO BORBA  16 

PR TELÊMACO BORBA  24 

PR TERRA RICA  16 

PR TERRA RICA  51 

PR TOLEDO  27 

PR TOLEDO  33 

PR TUNAS DO PARANÁ  48 

PR TUNAS DO PARANÁ  51 

PR UMUARAMA  27 

PR UMUARAMA  36 

PR UMUARAMA  51 

PR UNIÃO DA VITÓRIA  16 

PR UNIÃO DA VITÓRIA  38 

PR UNIÃO DA VITÓRIA  51 

RJ     

RJ ANGRA DOS REIS  41 

RJ ANGRA DOS REIS  48 

RJ ARRAIAL DO CABO  40 

RJ BARRA DO PIRAÍ  39 

RJ BARRA MANSA  41 

RJ BELFORD ROXO  17 

RJ BELFORD ROXO  18 

RJ CABO FRIO  20 

RJ CACHOEIRAS DE MACACU  47 

RJ CAMPOS DOS GOYTACAZES  18 

RJ CAMPOS DOS GOYTACAZES  35 

RJ CAMPOS DOS GOYTACAZES  42 

RJ CAMPOS DOS GOYTACAZES  45 

RJ CAMPOS DOS GOYTACAZES  51 

RJ CORDEIRO  24 

RJ CORDEIRO  33 

RJ DUQUE DE CAXIAS  18 

RJ ITABORAÍ  18 

RJ ITAGUAÍ  48 

RJ ITAPERUNA  16 

RJ MACAÉ  18 

RJ MACAÉ  26 

RJ MACAÉ  40 

RJ MANGARATIBA  48 

RJ MARICÁ  34 

UF MUNICÍPIO CANAL 

RJ MESQUITA  18 

RJ MESQUITA  36 

RJ MIGUEL PEREIRA  30 

RJ MIGUEL PEREIRA  39 

RJ MIRACEMA  28 

RJ NILÓPOLIS  18 

RJ NOVA FRIBURGO  19 

RJ NOVA FRIBURGO  27 

RJ NOVA IGUAÇU  18 

RJ NOVA IGUAÇU  25 

RJ PARATY  15 

RJ PETRÓPOLIS  16 

RJ PETRÓPOLIS  42 

RJ PETRÓPOLIS  43 

RJ QUISSAMÃ  38 

RJ RESENDE  27 

RJ RESENDE  31 

RJ RIO DAS OSTRAS  32 

RJ RIO DAS OSTRAS  39 

RJ RIO DE JANEIRO  26 

RJ RIO DE JANEIRO  38 

RJ SANTA MARIA MADALENA  14 

RJ SÃO JOÃO DE MERITI  18 

RJ SÃO JOSÉ DE UBÁ  25 

RJ TRÊS RIOS  45 

RJ VOLTA REDONDA  19 

RJ VOLTA REDONDA  35 

RJ VOLTA REDONDA  46 

RN     

RN ACARI  33 

RN ACARI  34 

RN AFONSO BEZERRA  25 

RN ÁGUA NOVA  36 

RN ALTO DO RODRIGUES  34 

RN ALTO DO RODRIGUES  35 

RN ANTÔNIO MARTINS  25 

RN APODI  33 

RN AREIA BRANCA  33 

RN AREIA BRANCA  36 

RN BARAÚNA  32 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

RN BARAÚNA  33 

RN BODÓ  35 

RN CAIÇARA DO NORTE  35 

RN CAICÓ  22 

RN CAICÓ  34 

RN CAMPO REDONDO  36 

RN CAMPO REDONDO  38 

RN CARAÚBAS  33 

RN CARAÚBAS  47 

RN CARNAÚBA DOS DANTAS  33 

RN CERRO CORÁ  32 

RN CERRO CORÁ  35 

RN CORONEL EZEQUIEL  34 

RN CRUZETA  33 

RN CURRAIS NOVOS  34 

RN ENCANTO  25 

RN EQUADOR  34 

RN FELIPE GUERRA  25 

RN FLORÂNIA  33 

RN FRANCISCO DANTAS  34 

RN GALINHOS  33 

RN GROSSOS  33 

RN IPANGUAÇU  33 

RN IPUEIRA  25 

RN ITAJÁ  35 

RN ITAÚ  34 

RN JAÇANÃ  34 

RN JANDAÍRA  35 

RN JANDUÍS  33 

RN JANUÁRIO CICCO  34 

RN JAPI  33 

RN JARDIM DE PIRANHAS  21 

RN JARDIM DO SERIDÓ  33 

RN JOÃO CÂMARA  22 

RN JOÃO CÂMARA  35 

RN JOÃO DIAS  33 

RN JOSÉ DA PENHA  25 

RN JUCURUTU  33 

RN JUCURUTU  36 

RN JUNDIÁ  34 

UF MUNICÍPIO CANAL 

RN LAGOA NOVA  33 

RN LAGOA NOVA  42 

RN LAGOA SALGADA  35 

RN LAJES  34 

RN LAJES  35 

RN LAJES PINTADAS  34 

RN LUCRÉCIA  33 

RN LUÍS GOMES  36 

RN MACAÍBA  48 

RN MACAU  33 

RN MAJOR SALES  36 

RN MARCELINO VIEIRA  25 

RN MARTINS  25 

RN MESSIAS TARGINO  33 

RN MONTE DAS GAMELEIRAS  34 

RN MOSSORÓ  14 

RN MOSSORÓ  28 

RN MOSSORÓ  33 

RN MOSSORÓ  34 

RN MOSSORÓ  36 

RN MOSSORÓ  40 

RN MOSSORÓ  45 

RN MOSSORÓ  50 

RN NATAL  15 

RN NATAL  19 

RN NATAL  22 

RN NATAL  25 

RN NATAL  50 

RN NOVA CRUZ  46 

RN OLHO-D'ÁGUA DO BORGES  33 

RN OURO BRANCO  33 

RN PARANÁ  36 

RN PARAÚ  33 

RN PARAZINHO  35 

RN PARELHAS  15 

RN PARELHAS  35 

RN PARNAMIRIM  23 

RN PASSAGEM  34 

RN PATU  25 

RN PAU DOS FERROS  25 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

RN PEDRA GRANDE  25 

RN PENDÊNCIAS  33 

RN PILÕES  25 

RN PORTO DO MANGUE  35 

RN RIACHO DA CRUZ  35 

RN RIACHO DE SANTANA  36 

RN RIACHUELO  35 

RN RODOLFO FERNANDES  34 

RN RUY BARBOSA  22 

RN SANTA CRUZ  34 

RN SANTANA DO MATOS  33 

RN SANTANA DO SERIDÓ  33 

RN SÃO JOSÉ DE MIPIBU  39 

RN SÃO JOSÉ DO CAMPESTRE  51 

RN SÃO JOSÉ DO SERIDÓ  35 

RN SÃO MIGUEL  25 

RN SÃO MIGUEL DO GOSTOSO  34 

RN SÃO PAULO DO POTENGI  38 

RN SÃO RAFAEL  33 

RN SÃO TOMÉ  35 

RN SÃO VICENTE  35 

RN SENADOR GEORGINO AVELINO  34 

RN SERRA DO MEL  33 

RN SEVERIANO MELO  33 

RN SÍTIO NOVO  22 

RN TABOLEIRO GRANDE  34 

RN TANGARÁ  22 

RN TANGARÁ  43 

RN TENENTE LAURENTINO CRUZ  33 

RN TIBAU  33 

RN TIMBAÚBA DOS BATISTAS  25 

RN TRIUNFO POTIGUAR  33 

RN UPANEMA  33 

RN VENHA-VER  36 

RN VIÇOSA  25 

RN VILA FLOR  34 

RO     

RO ARIQUEMES  19 

RO ARIQUEMES  20 

RO ARIQUEMES  22 

UF MUNICÍPIO CANAL 

RO ARIQUEMES  33 

RO ARIQUEMES  48 

RO BURITIS  17 

RO BURITIS  20 

RO CACOAL  20 

RO CACOAL  30 

RO CACOAL  51 

RO CUJUBIM  19 

RO GUAJARÁ-MIRIM  22 

RO ITAPUÃ DO OESTE  15 

RO JARU  24 

RO JARU  29 

RO JARU  32 

RO JI-PARANÁ  27 

RO JI-PARANÁ  45 

RO MACHADINHO D'OESTE  17 

RO MACHADINHO D'OESTE  20 

RO MACHADINHO D'OESTE  22 

RO NOVA MAMORÉ  15 

RO PIMENTA BUENO  32 

RO PORTO VELHO  15 

RO PORTO VELHO  18 

RO PORTO VELHO  19 

RO PORTO VELHO  25 

RO PORTO VELHO  38 

RO PORTO VELHO  42 

RO PORTO VELHO  43 

RO PORTO VELHO  45 

RO PORTO VELHO  49 

RO PORTO VELHO  51 

RO ROLIM DE MOURA  17 

RO ROLIM DE MOURA  22 

RO ROLIM DE MOURA  24 

RO SANTA LUZIA D'OESTE  25 

RO VILHENA  24 

RO VILHENA  34 

RO VILHENA  39 

RR     

RR BOA VISTA  14 

RR BOA VISTA  16 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

RR BOA VISTA  18 

RR BOA VISTA  20 

RR BOA VISTA  26 

RR BOA VISTA  28 

RR BOA VISTA  45 

RR BOA VISTA  47 

RR BOA VISTA  49 

RR BOA VISTA  50 

RR BONFIM  30 

RR CANTÁ  25 

RR CARACARAÍ  22 

RR MUCAJAÍ  25 

RR MUCAJAÍ  47 

RR PACARAIMA  22 

RR RORAINÓPOLIS  22 

RR RORAINÓPOLIS  36 

RS     

RS ALVORADA  20 

RS ALVORADA  35 

RS ARROIO GRANDE  48 

RS BAGÉ  48 

RS BAGÉ  51 

RS BENTO GONÇALVES  21 

RS BENTO GONÇALVES  24 

RS CANDIOTA  20 

RS CANGUÇU  39 

RS CANOAS  20 

RS CANOAS  51 

RS CAPÃO DA CANOA  26 

RS CARLOS BARBOSA  39 

RS CAXIAS DO SUL  20 

RS CAXIAS DO SUL  34 

RS CAXIAS DO SUL  46 

RS DOM PEDRITO  31 

RS ERECHIM  18 

RS ERECHIM  22 

RS ERECHIM  25 

RS ERECHIM  27 

RS ERECHIM  48 

RS FREDERICO WESTPHALEN  29 

UF MUNICÍPIO CANAL 

RS GETÚLIO VARGAS  48 

RS GRAMADO  31 

RS GRAMADO  46 

RS GRAMADO  47 

RS GRAVATAÍ  20 

RS IBIRUBÁ  29 

RS IJUÍ  14 

RS ITAQUI  27 

RS JAGUARI  20 

RS JÚLIO DE CASTILHOS  27 

RS LAGOA VERMELHA  14 

RS LAGOA VERMELHA  29 

RS LAJEADO  38 

RS LAJEADO  47 

RS LAVRAS DO SUL  31 

RS MAMPITUBA  47 

RS MARAU  14 

RS MARAU  29 

RS NOVA PETRÓPOLIS  14 

RS NOVA PRATA  29 

RS NOVA PRATA  48 

RS NOVO HAMBURGO  27 

RS OSÓRIO  46 

RS PANTANO GRANDE  24 

RS PASSO FUNDO  16 

RS PASSO FUNDO  19 

RS PASSO FUNDO  41 

RS PELOTAS  14 

RS PELOTAS  18 

RS PELOTAS  20 

RS PELOTAS  48 

RS PORTO ALEGRE  18 

RS PORTO ALEGRE  20 

RS PORTO ALEGRE  34 

RS PORTO ALEGRE  38 

RS PORTO ALEGRE  46 

RS PORTO ALEGRE  51 

RS POUSO NOVO  42 

RS PRESIDENTE LUCENA  33 

RS QUARAÍ  27 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

RS RIO GRANDE  31 

RS RIO GRANDE  48 

RS RIO GRANDE  49 

RS RIO PARDO  29 

RS ROSÁRIO DO SUL  27 

RS SANTA CRUZ DO SUL  16 

RS SANTA CRUZ DO SUL  31 

RS SANTA MARIA  21 

RS SANTA MARIA  40 

RS SANTA MARIA  43 

RS SANTA MARIA  48 

RS SANTA VITÓRIA DO PALMAR  27 

RS SANT'ANA DO LIVRAMENTO  19 

RS SÃO BORJA  14 

RS SÃO BORJA  28 

RS SÃO GABRIEL  20 

RS SÃO LEOPOLDO  20 

RS SÃO LUIZ GONZAGA  29 

RS SARANDI  14 

RS SARANDI  41 

RS SOLEDADE  29 

RS TAPEJARA  28 

RS TORRES  14 

RS TORRES  19 

RS TRÊS COROAS  14 

RS TRÊS PASSOS  28 

RS URUGUAIANA  19 

RS URUGUAIANA  21 

RS URUGUAIANA  26 

RS VACARIA  19 

RS VENÂNCIO AIRES  46 

RS VIAMÃO  18 

SC     

SC ÁGUAS MORNAS  38 

SC ALFREDO WAGNER  35 

SC ALFREDO WAGNER  46 

SC ARARANGUÁ  48 

SC ARARANGUÁ  50 

SC BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA  19 

SC BALNEÁRIO CAMBORIÚ  16 

UF MUNICÍPIO CANAL 

SC BALNEÁRIO CAMBORIÚ  45 

SC BALNEÁRIO CAMBORIÚ  49 

SC BARRA VELHA  48 

SC BARRA VELHA  49 

SC BELA VISTA DO TOLDO  41 

SC BLUMENAU  19 

SC BLUMENAU  38 

SC BLUMENAU  39 

SC BLUMENAU  49 

SC BRUSQUE  48 

SC CAÇADOR  19 

SC CAÇADOR  44 

SC CAÇADOR  48 

SC CAÇADOR  50 

SC CAMPOS NOVOS  35 

SC CAMPOS NOVOS  48 

SC CANOINHAS  50 

SC CHAPECÓ  17 

SC CHAPECÓ  18 

SC CHAPECÓ  20 

SC CHAPECÓ  21 

SC CHAPECÓ  44 

SC CHAPECÓ  48 

SC CHAPECÓ  49 

SC CHAPECÓ  50 

SC CONCÓRDIA  19 

SC CORREIA PINTO  40 

SC CRICIÚMA  26 

SC CUNHA PORÃ  19 

SC CURITIBANOS  18 

SC CURITIBANOS  19 

SC CURITIBANOS  48 

SC CURITIBANOS  50 

SC FLORIANÓPOLIS  29 

SC FLORIANÓPOLIS  34 

SC FLORIANÓPOLIS  38 

SC FLORIANÓPOLIS  40 

SC FLORIANÓPOLIS  45 

SC FLORIANÓPOLIS  50 

SC FRAIBURGO  48 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

SC GASPAR  19 

SC GASPAR  45 

SC GOVERNADOR CELSO RAMOS  51 

SC GRAVATAL  40 

SC GUARAMIRIM  48 

SC INDAIAL  39 

SC INDAIAL  48 

SC INDAIAL  50 

SC ITAJAÍ  19 

SC ITAJAÍ  27 

SC ITAJAÍ  30 

SC ITAJAÍ  48 

SC ITAPOÁ  27 

SC ITAPOÁ  48 

SC JARAGUÁ DO SUL  19 

SC JOAÇABA  19 

SC JOINVILLE  19 

SC JOINVILLE  27 

SC JOINVILLE  47 

SC JOSÉ BOITEUX  33 

SC LAGES  14 

SC LAGES  15 

SC LAGES  20 

SC LAGES  48 

SC LAGUNA  50 

SC LAURENTINO  36 

SC LAURO MULLER  46 

SC MAFRA  45 

SC MARAVILHA  48 

SC MARAVILHA  50 

SC MIRIM DOCE  36 

SC NOVA TRENTO  34 

SC PALHOÇA  19 

SC PALMA SOLA  19 

SC POMERODE  38 

SC POMERODE  48 

SC POMERODE  50 

SC RANCHO QUEIMADO  50 

SC RIO DO SUL  19 

SC SANTA CECÍLIA  18 

UF MUNICÍPIO CANAL 

SC SANTA CECÍLIA  28 

SC SANTA ROSA DO SUL  26 

SC SÃO BENTO DO SUL  18 

SC SÃO BENTO DO SUL  50 

SC SÃO FRANCISCO DO SUL  48 

SC SÃO JOAQUIM  31 

SC SÃO JOAQUIM  48 

SC SÃO JOAQUIM  50 

SC SÃO JOSÉ  19 

SC SÃO JOSÉ  45 

SC SÃO LOURENÇO DO OESTE  27 

SC SÃO MIGUEL DA BOA VISTA  48 

SC SÃO MIGUEL DO OESTE  27 

SC SÃO MIGUEL DO OESTE  50 

SC TIMBÓ  27 

SC TIMBÓ  48 

SC TIMBÓ  50 

SC TUBARÃO  31 

SC TUBARÃO  48 

SC VIDEIRA  48 

SC XANXERÊ  50 

SE     

SE ARACAJU  19 

SE ARACAJU  20 

SE ARACAJU  28 

SE ARACAJU  39 

SE ARACAJU  45 

SE ARACAJU  46 

SE LAGARTO  35 

SE NOSSA SENHORA DO SOCORRO  42 

SP     

SP ADOLFO  30 

SP ALAMBARI  21 

SP ALFREDO MARCONDES  39 

SP ALTAIR  30 

SP ALUMÍNIO  35 

SP AMERICANA  42 

SP AMÉRICO BRASILIENSE  24 

SP ANALÂNDIA  36 

SP APARECIDA  20 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

SP APARECIDA  50 

SP APARECIDA D'OESTE  30 

SP APIAÍ  24 

SP APIAÍ  25 

SP APIAÍ  33 

SP APIAÍ  35 

SP APIAÍ  42 

SP ARAÇARIGUAMA  38 

SP ARAPEÍ  50 

SP AREALVA  28 

SP AREALVA  42 

SP ARIRANHA  25 

SP ARIRANHA  30 

SP ARTUR NOGUEIRA  33 

SP ARTUR NOGUEIRA  38 

SP ASPÁSIA  30 

SP ASSIS  49 

SP AURIFLAMA  30 

SP AVAÍ  30 

SP AVANHANDAVA  30 

SP AVARÉ  25 

SP AVARÉ  33 

SP BARÃO DE ANTONINA  25 

SP BARBOSA  30 

SP BARIRI  26 

SP BARRA DO CHAPÉU  42 

SP BARRA DO TURVO  51 

SP BARRETOS  49 

SP BARRINHA  24 

SP BARUERI  30 

SP BASTOS  33 

SP BAURU  16 

SP BERTIOGA  27 

SP BIRITIBA-MIRIM  24 

SP BOFETE  38 

SP BOM JESUS DOS PERDÕES  32 

SP BOM SUCESSO DE ITARARÉ  24 

SP BOTUCATU  29 

SP BRAGANÇA PAULISTA  23 

SP BRAGANÇA PAULISTA  43 

UF MUNICÍPIO CANAL 

SP BRAGANÇA PAULISTA  47 

SP BRAÚNA  30 

SP BURI  41 

SP BURI  51 

SP BURITAMA  30 

SP BURITIZAL  42 

SP CABREÚVA  41 

SP CAIABU  39 

SP CAIUÁ  39 

SP CAJOBI  25 

SP CAJOBI  30 

SP CAMPINA DO MONTE ALEGRE  25 

SP CAMPINA DO MONTE ALEGRE  42 

SP CAMPINAS  33 

SP CAMPINAS  40 

SP CAMPOS DO JORDÃO  31 

SP CAPÃO BONITO  35 

SP CARAGUATATUBA  14 

SP CARAPICUÍBA  32 

SP CATANDUVA  22 

SP CATANDUVA  27 

SP CERQUILHO  38 

SP CESÁRIO LANGE  41 

SP CHARQUEADA  36 

SP COLÔMBIA  30 

SP CONCHAL  38 

SP CONCHAS  38 

SP CORDEIRÓPOLIS  36 

SP CORONEL MACEDO  25 

SP CORUMBATAÍ  30 

SP COSMORAMA  30 

SP COTIA  32 

SP CRAVINHOS  30 

SP CRUZÁLIA  38 

SP CRUZEIRO  30 

SP CRUZEIRO  38 

SP CRUZEIRO  50 

SP CUNHA  30 

SP CUNHA  50 

SP DIADEMA  32 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

SP DIVINOLÂNDIA  32 

SP DIVINOLÂNDIA  38 

SP DOLCINÓPOLIS  30 

SP DOURADO  30 

SP DRACENA  15 

SP ELIAS FAUSTO  38 

SP EMBAÚBA  30 

SP EMBU DAS ARTES  16 

SP EMBU DAS ARTES  32 

SP ENGENHEIRO COELHO  38 

SP ESPÍRITO SANTO DO TURVO  44 

SP ESTIVA GERBI  38 

SP ESTRELA DO NORTE  39 

SP EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA  39 

SP FERNANDO PRESTES  34 

SP FERNANDÓPOLIS  45 

SP FERRAZ DE VASCONCELOS  32 

SP FLORÍNIA  38 

SP FRANCA  27 

SP FRANCA  47 

SP FRANCISCO MORATO  32 

SP GABRIEL MONTEIRO  25 

SP GUAPIAÇU  34 

SP GUARACI  25 

SP GUARACI  30 

SP GUARAREMA  25 

SP GUARATINGUETÁ  15 

SP GUARATINGUETÁ  20 

SP GUARATINGUETÁ  21 

SP GUARATINGUETÁ  27 

SP GUARATINGUETÁ  48 

SP GUAREÍ  24 

SP GUAREÍ  35 

SP GUARUJÁ  30 

SP GUARUJÁ  32 

SP GUARULHOS  32 

SP GUATAPARÁ  30 

SP GUZOLÂNDIA  30 

SP HORTOLÂNDIA  32 

SP IARAS  30 

UF MUNICÍPIO CANAL 

SP IBATÉ  20 

SP IBIRÁ  41 

SP IBIRAREMA  44 

SP IBIÚNA  25 

SP IGARATÁ  16 

SP IGARATÁ  24 

SP IGUAPE  28 

SP ILHA SOLTEIRA  50 

SP INDAIATUBA  23 

SP INDAIATUBA  32 

SP INDAIATUBA  33 

SP INDIANA  39 

SP INDIAPORÃ  30 

SP IPAUSSU  44 

SP IPEÚNA  36 

SP IPUÃ  30 

SP IRACEMÁPOLIS  36 

SP IRAPUÃ  30 

SP ITABERÁ  35 

SP ITAJU  30 

SP ITANHAÉM  49 

SP ITAÓCA  30 

SP ITAPECERICA DA SERRA  32 

SP ITAPEVA  30 

SP ITAPEVA  42 

SP ITAPEVI  25 

SP ITAPEVI  32 

SP ITAPIRA  30 

SP ITAPIRAPUÃ PAULISTA  30 

SP ITAPORANGA  25 

SP ITAQUAQUECETUBA  32 

SP ITARIRI  30 

SP ITIRAPINA  36 

SP ITUPEVA  24 

SP JABOTICABAL  50 

SP JACAREÍ  16 

SP JACI  30 

SP JAMBEIRO  24 

SP JAMBEIRO  48 

SP JARINU  24 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

SP JOANÓPOLIS  24 

SP JUNDIAÍ  32 

SP LAGOINHA  48 

SP LAVRINHAS  50 

SP LEME  25 

SP LIMEIRA  24 

SP LIMEIRA  29 

SP LINDÓIA  27 

SP LINDÓIA  42 

SP LOURDES  21 

SP LOURDES  30 

SP LUCIANÓPOLIS  44 

SP LUÍS ANTÔNIO  30 

SP LUIZIÂNIA  25 

SP LUIZIÂNIA  30 

SP LUPÉRCIO  44 

SP LUTÉCIA  44 

SP MAIRINQUE  41 

SP MANDURI  25 

SP MARABÁ PAULISTA  39 

SP MARAPOAMA  25 

SP MARAPOAMA  30 

SP MARÍLIA  39 

SP MARÍLIA  50 

SP MARÍLIA  51 

SP MAUÁ  32 

SP MENDONÇA  41 

SP MESÓPOLIS  30 

SP MIGUELÓPOLIS  30 

SP MIRA ESTRELA  30 

SP MIRACATU  28 

SP MIRANTE DO PARANAPANEMA  39 

SP MOCOCA  32 

SP MOGI DAS CRUZES  25 

SP MOGI DAS CRUZES  32 

SP MOGI DAS CRUZES  35 

SP MOGI MIRIM  43 

SP MOMBUCA  38 

SP MONGAGUÁ  42 

SP MONTE ALEGRE DO SUL  30 

UF MUNICÍPIO CANAL 

SP MONTE ALTO  42 

SP MONTE CASTELO  39 

SP NATIVIDADE DA SERRA  50 

SP NAZARÉ PAULISTA  24 

SP NEVES PAULISTA  30 

SP NOVA ALIANÇA  21 

SP NOVA CAMPINA  34 

SP NOVA CANAÃ PAULISTA  30 

SP NOVA GRANADA  25 

SP NOVA GUATAPORANGA  39 

SP NOVAIS  30 

SP ÓLEO  44 

SP OSASCO  32 

SP OURINHOS  33 

SP OURINHOS  49 

SP OUROESTE  30 

SP PALESTINA  33 

SP PALMARES PAULISTA  25 

SP PALMARES PAULISTA  30 

SP PALMEIRA D'OESTE  30 

SP PANORAMA  39 

SP PARAGUAÇU PAULISTA  42 

SP PARAÍSO  25 

SP PARAÍSO  30 

SP PARANAPANEMA  39 

SP PARDINHO  36 

SP PARIQUERA-AÇU  16 

SP PAULICÉIA  39 

SP PAULISTÂNIA  44 

SP PEDRA BELA  24 

SP PEDREGULHO  30 

SP PEDRINHAS PAULISTA  38 

SP PEREIRA BARRETO  43 

SP PEREIRAS  16 

SP PERUÍBE  30 

SP PERUÍBE  49 

SP PIACATU  25 

SP PINDAMONHANGABA  24 

SP PINHALZINHO  38 

SP PIQUETE  50 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

SP PIRACICABA  24 

SP PIRANGI  30 

SP PIRAPORA DO BOM JESUS  24 

SP PIRAPOZINHO  39 

SP PIRASSUNUNGA  30 

SP PIRASSUNUNGA  34 

SP POLONI  30 

SP POPULINA  30 

SP PRAIA GRANDE  30 

SP PRAIA GRANDE  32 

SP PRAIA GRANDE  49 

SP PRATÂNIA  36 

SP PRESIDENTE BERNARDES  39 

SP PRESIDENTE EPITÁCIO  40 

SP PRESIDENTE PRUDENTE  14 

SP PRESIDENTE PRUDENTE  36 

SP QUADRA  41 

SP QUEIROZ  38 

SP QUINTANA  38 

SP REDENÇÃO DA SERRA  48 

SP REDENÇÃO DA SERRA  50 

SP REGISTRO  30 

SP RIBEIRÃO DO SUL  44 

SP RIBEIRÃO PRETO  14 

SP RIBEIRÃO PRETO  32 

SP RIBEIRÃO PRETO  34 

SP RINCÃO  30 

SP RIO CLARO  23 

SP RUBIÁCEA  30 

SP SABINO  30 

SP SALES  25 

SP SALES  30 

SP SALESÓPOLIS  24 

SP SALTO DE PIRAPORA  23 

SP SALTO DE PIRAPORA  41 

SP SANTA ADÉLIA  25 

SP SANTA ALBERTINA  30 

SP SANTA BÁRBARA D'OESTE  50 

SP SANTA BRANCA  24 

SP SANTA CRUZ DA ESPERANÇA  30 

UF MUNICÍPIO CANAL 

SP SANTA MERCEDES  38 

SP SANTO ANASTÁCIO  39 

SP SANTO ANDRÉ  32 

SP SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA  30 

SP SANTO ANTÔNIO DO PINHAL  50 

SP SANTO EXPEDITO  39 

SP SANTOS  27 

SP SANTOS  32 

SP SÃO BERNARDO DO CAMPO  32 

SP SÃO BERNARDO DO CAMPO  51 

SP SÃO JOÃO DO PAU D'ALHO  39 

SP SÃO JOSÉ DA BELA VISTA  30 

SP SÃO JOSÉ DO RIO PRETO  27 

SP SÃO JOSÉ DO RIO PRETO  33 

SP SÃO JOSÉ DO RIO PRETO  41 

SP SÃO JOSÉ DOS CAMPOS  15 

SP SÃO JOSÉ DOS CAMPOS  31 

SP SÃO JOSÉ DOS CAMPOS  32 

SP SÃO JOSÉ DOS CAMPOS  44 

SP SÃO LOURENÇO DA SERRA  24 

SP SÃO LUÍS DO PARAITINGA  39 

SP SÃO LUÍS DO PARAITINGA  42 

SP SÃO LUÍS DO PARAITINGA  48 

SP SÃO MIGUEL ARCANJO  17 

SP SÃO MIGUEL ARCANJO  23 

SP SÃO PAULO  42 

SP SÃO PEDRO  30 

SP SÃO PEDRO DO TURVO  44 

SP SÃO SEBASTIÃO  49 

SP SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA  38 

SP SÃO SIMÃO  34 

SP SÃO VICENTE  32 

SP SARUTAIÁ  44 

SP SERRA AZUL  30 

SP SOROCABA  24 

SP SOROCABA  39 

SP SOROCABA  40 

SP SUD MENNUCCI  30 

SP SUMARÉ  32 

SP SUZANÁPOLIS  30 



   

 

   

 

UF MUNICÍPIO CANAL 

SP SUZANO  32 

SP TABAPUÃ  25 

SP TABOÃO DA SERRA  32 

SP TACIBA  39 

SP TAIAÇU  30 

SP TAIÚVA  30 

SP TAPIRATIBA  34 

SP TAQUARAL  30 

SP TAQUARITINGA  17 

SP TAQUARIVAÍ  30 

SP TARABAI  39 

SP TARUMÃ  30 

SP TARUMÃ  38 

SP TATUÍ  34 

SP TATUÍ  41 

SP TAUBATÉ  32 

SP TAUBATÉ  39 

SP TEJUPÁ  44 

SP TIETÊ  30 

SP TIETÊ  42 

SP TIMBURI  44 

SP TORRE DE PEDRA  41 

SP TRABIJU  50 

SP TUIUTI  38 

SP TUPÃ  50 

SP TURIÚBA  30 

SP TURMALINA  30 

SP UBATUBA  49 

SP UBIRAJARA  44 

SP UNIÃO PAULISTA  30 

SP URUPÊS  24 

SP URUPÊS  30 

SP VALPARAÍSO  41 

SP VARGEM  24 

SP VARGEM GRANDE DO SUL  24 

SP VARGEM GRANDE PAULISTA  24 

SP VISTA ALEGRE DO ALTO  30 

SP VOTUPORANGA  45 

TO     

TO ALVORADA  51 

UF MUNICÍPIO CANAL 

TO ARAGUACEMA  51 

TO ARAGUAÍNA  21 

TO ARAGUAÍNA  33 

TO ARAGUAÍNA  38 

TO ARAGUAÍNA  40 

TO ARAGUAÍNA  48 

TO ARAGUATINS  14 

TO ARAGUATINS  51 

TO ARRAIAS  51 

TO AUGUSTINÓPOLIS  43 

TO COLINAS DO TOCANTINS  22 

TO COLINAS DO TOCANTINS  51 

TO DIANÓPOLIS  21 

TO DIANÓPOLIS  51 

TO FIGUEIRÓPOLIS  51 

TO FORMOSO DO ARAGUAIA  51 

TO GUARAÍ  21 

TO GURUPI  20 

TO GURUPI  32 

TO GURUPI  40 

TO GURUPI  48 

TO GURUPI  51 

TO MIRACEMA DO TOCANTINS  40 

TO NATIVIDADE  51 

TO PALMAS  23 

TO PALMAS  31 

TO PALMAS  33 

TO PARAÍSO DO TOCANTINS  31 

TO PARAÍSO DO TOCANTINS  39 

TO PARAÍSO DO TOCANTINS  51 

TO PEDRO AFONSO  31 

TO PORTO NACIONAL  31 

TO PORTO NACIONAL  33 

TO PORTO NACIONAL  51 

TO TAGUATINGA  51 

TO TOCANTINÓPOLIS  15 

TO TOCANTINÓPOLIS  43 

  



   

 

   

 

 
 

 


